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UVODNIK  

 
»Rad imam ljudi, ki živijo okoli mene. 

Rad imam veselje in tako postajam tudi sam vesel.  

Gojim prijateljstva in se tako bogatim.  

Moj dan napolnjuje globok občutek sreče.«  

(Phil Bosmans) 

 

Drage bralke, spoštovani bralci Ingoličevega dnevnika! 

 

Mesec junij, cvetje, valovanje žita, vsako leto prikličejo zaključek šolskega leta. V letošnjem smo ob pouku izvedli 

pestre dneve dejavnosti, izpeljali številne proslave in prireditve, se udeleževali tekmovanja iz znanja in športa, 

pripravili raziskovalno nalogo, sodelovali v najrazličnejših projektih … Učenci ste dokazali mnogo usvojenega znanja, 

dosegali številna priznanja, pokale, pohvale. Da je bilo naše delo tudi to šolsko leto odlično opravljeno, potrjuje 

poleg znanja, 14 županovih petic, 7 zlatih, 10 srebrnih in 98 bronastih priznanj iz znanja in ustvarjalnosti, 22 priznanj 

zlatim bralcem Ingoličeve bralne značke, 7 zlatih priznanj angleških bralcem in 1 zlato priznanje za nemško bralno 

značko. Po dolgem času so tudi športna tekmovanja skozi celotno šolsko leto potekala nemoteno. Učenci so se 

udeležili veliko tekmovanj in dosegli zelo dobre rezultate. 

Mozaik šolskega dela je vedno zgrajen iz neskončnega števila majhnih kamenčkov in koščkov, ki ste jih učenci,  

starši, strokovni delavci in ostali delavci vsakodnevno vnašali v sliko šolskega ustvarjanja, kjer je vsak košček enako 

pomemben, vsak kamenček pa  predstavlja celoto, da je podoba ob koncu šolskega leta veličastna, kar prikazuje tudi 

ta številka časopisa. Mladi novinarji, učenci in mentorice ste nas s pisano besedo, fotografijami in risbami  popeljali v 

svoj svet ustvarjalnosti in domišljije. 

Pred nami je poletje in brezskrbni prosti čas. Namenite ga za oddih po napornem šolskem delu, za igro, za druženje 

in za dejavnosti, ki med letom niso mogoče. Bodite radoživi, prešerni, vedoželjni, v prometu in povsod pa previdni, 

da boste vedri in zdravi jeseni sedli v šolske klopi. 

 

Danica Veber, 

ravnateljica 

 

 



 

 

 

NOČ BRANJA 

Petek, 12. maja, je bil poseben dan. Po koncu pouka smo se namreč ob 18.00 uri vrnili v šolo. Zbrali smo se v jedilnici in 
učiteljica nas je seznanila s potekom večera. Nato smo se razporedili v učilnice, kjer so potekale prve dejavnosti. Na 
izbiro smo imeli veliko različnih dejavnosti in s prijateljicama smo se odločile za senčno gledališče. Izdelale smo lutke, 
sceno ter igro na koncu tudi zaigrale. Po koncu delavnic smo se ponovno vsi zbrali v jedilnici, kjer nas je že čakala 
večerja. Kuharice so se potrudile in nam pripravile odlične hot doge. Sledila je druga delavnica, ki sem jo preživela ob 
sproščanju in masaži ter ritmih afriške glasbe. Zaplesali smo v temi in v tem res uživali, saj nas nihče ni gledal. Slabo 
vreme nam je prekrižalo načrte in zaradi dežja je pohod z lučkami odpadel. Smo pa kljub temu uživali v telovadnici. 
Igrali smo odbojko, plesali in poslušali glasbo. Ko smo se razgibali in nasmejali, smo se razporedili v učilnice, kjer so se 
predvajali različni filmi. Ker si nas je večina izbrala filma Leto življenja (Life in a year), režiserja Mitje Okorna ali Čudo 
(Wonder), Stephena Chboskyja, se Gajin svet in Zaljubljeni Shakespeare nista predvajala. Po ogledu filma smo se 
uredili, razporedili v učilnice in si pripravili ležišča. Ura je bila že krepko čez polnoč, ko smo zlezli v spalne vreče in ob 
svoji najljubši knjigi zaspali.  
Zjutraj smo se zgodaj zbudili, pospravili svoja ležišča in se odpravili na zajtrk. Kuharice so nam pripravile bogato 

obloženo mizo, na kateri se je gotovo našlo nekaj za vsakogar. 
Odpravili smo se v telovadnico, kjer smo se skupaj razgibali in 
dokončno zbudili. Pridružila se nam je gospa ravnateljica in v jedilnici 
se je začela podelitev priznanj za uspešno opravljeno bralno značko. 
Nato so nas v šolo prišli iskat starši.  
Ta večer bi z veseljem še kdaj ponovila, saj sem zelo uživala v 
dejavnostih, se družila in zabavala. Vzdušje je bilo ves čas sproščeno, 
razigrano in polno smeha. Upam, da bomo kmalu spet lahko preživeli 
kakšno noč v šoli. 
 

Iva Strnad, 7. b 
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Zanimive družabne igre, masaža, kreativno sproščanje, 
soba pobega, Mali princ, senčno gledališče, spanje v 
učilnicah in še mnogo več besed opisuje petkov večer in 
sobotno jutro. Vsak je lahko našel nekaj zase.  

Izbrala sem delavnico, kjer smo izvajali različne, zelo 
zabavne, družabne igre. Ob tem smo se  zabavali, se 
družili in se povezali. Ne glede na to, da smo bili v razredih 
in da so bili z nami učitelji, sem se počutila sproščeno. Na 
delavnici ''Kreativno sproščanje'' pa smo se še bolj 
sprostili, naučili smo se kako pravilno obvladovati stres, ob 
izvajanju vaj sem se počutila brezskrbno in lahkotno. Med 
gledanjem filma ''Life in a year'' sem se počutila kot doma, 
saj smo se udobno namestili in uživali. Jutro pa smo začeli 
z jogo in dogodek končali s podelitvijo priznanj za 
opravljeno bralno značko.  

Vsekakor sem zelo vesela, da nam je šola omogočila tako 
izvrsten dogodek. Tudi, če je bilo včasih naporno, se je 
definitivno splačalo narediti bralno značko.  

Pia Pernat, 8.  a 

SOBA POBEGA V ŠOLSKI KNJIŽNICI 

V okviru “Noči branja” so se učenci preizkusili v 
urjenju možgančkov skozi SOBO POBEGA oz. 
pobegom iz šolske knjižnice. Izhodišče in navdih za 
temo sobe pobega sta bili knjigi avtorice Mine Lystad 
- FEJK (2021) in LUZERKA (2022). Učenci so se morali 
s pomočjo ugank, namigov in drugih pripomočkov 
rešiti iz (dvakrat) zaklenjene knjižnice. Cilji delavnice 
so bili medsebojno sodelovanje, logično in 
ustvarjalno razmišljanje ter zabava.  Hkrati je bil 
namen učence spodbuditi k branju omenjenih knjig, 
ki obravnavata aktualne tematike o katerih najstniki 
le redko berejo (družbena omrežja, všečki, lažne 
novice) a so prav vsak dan del njih. Izvedeni sta bili 
dve delavnici, v katerih je skupaj sodelovalo 21 
učencev (v prvi skupini 10 in v drugi 11 učencev) 
različnih razredov. Za uspešen pobeg so morali 
poiskati dva ključa! Obema skupinam je uspelo 
pobegniti v res kratkem času, prva je za pobeg 
potrebovala 23 minut in 46 sekund, druga skupina pa 
le nekaj minut več, in sicer so knjižnico odklenili po 
29 minutah in 24 sekundah. Vsem učencem iskreno 
ČESTITAMO za uspešen “pobeg” iz šolske knjižnice. S 
svojim znanjem, sodelovanjem in iznajdljivostjo so 
dokazali, da zmorejo. Bravo!  

Maja Keršič in Romina Breznik  

 



 

 

 

V počastitev dneva Zemlje (22. april) je na naši šoli 
potekal že tradicionalni eko dan, s katerim vsako leto 
drug drugega spodbujamo k odgovornejši rabi 
odpadnih materialov, aktivnem zbiranju odpadkov, k 
njihovemu ločevanju in pozitivnem odnosu do živih 
bitij, narave in Zemlje. 
Takrat se še bolj zavemo, kako pomemben vpliv 
imamo na okolje in kako lahko s premišljenim 
ravnanjem veliko prispevamo k varstvu okolja in 
narave.  
 
Naše učne ure so skozi vso leto prepletene z 
okoljskimi vsebinami. Še vedno  zbiramo odpadni 
papir, plastične zamaške, na šoli pa delujejo tudi 
mladi eko detektivi, ki skrbijo, da so odpadki pravilno 
ločeni in da nikoli ne pozabimo na svet okoli nas. 
 
 
Na eko dnevu, ki je potekal 21. aprila, smo prisluhnili 
zanimivim predstavitvam, ki so jih posebej za nas 
pripravili povabljeni gostje – Društvo za reševalne 
pse Maribor, Akademija šolanih in delovnih psov 
Maribor, Inštitut za svilogojstvo in svilarstvo Rebeka 
Lucijana Berčič, Komunala Slovenska Bistrica, Lovsko 
kinološko društvo Maribor, Društvo Lovišče s 
posebnim namenom Pohorje, Ekološka proizvodnja 
zelenjadnic Sreš in Zavod za gozdove Slovenije. 

 
 
 
 

Učenci smo sodelovali tudi na različnih delavnicah, 
kjer smo predelovali odpadne materiale v nove 
uporabne izdelke. Nastale so zanimive živali in figure 
iz odpadne embalaže, igrače in družabne igre, okvirji 
za slike, lutke in drugi zanimivi izdelki. 
Eko dan je odlično uspel, kar si lahko ogledate na 
razstavah v avlah naših šol in na fotografijah. Mi se 
bomo obnašali odgovorno še naprej in sledili 
sloganu: »Skrb za okolje je več kot skrb za naravo. Je 
skrb zate in zame, za vse generacije in za tiste, ki še 
prihajajo za nami.« 

 
 
 
 
. 

 

 
 
 

 
 

PRAV POSEBEN EKO DAN  
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MALE SIVE CELICE-BRIHTNE GLAVE 
PRIHAJAJO IZ SPODNJE POLSKAVE! 

Letošnji prazniki so še bili prav posebno lepo obarvani, saj so v predbožični oddaji Malih sivih celic naši junaki, 
Jakob Brdnik, Pia Pernat in Vid Kraner Marčič, premagali ekipo učencev iz OŠ Dušana Munika Most na Soči. Ob 
tem so jih glasno podpirali navijači, ki so ob uspehu naših nadobudnih tekmovalcev na tribunah kar cveteli.  

 

Pia Pernat, Jakob Brdnik in Vid Kraner Marčič pridno krepijo 
svoje sive celice, saj so se uvrstili med osem najboljših ekip 
oddaje Male sive celice na RTV SLO 1. Za pot v četrtfinale so 
morali premagati OŠ Toma Brejca Kamnik. Simpatični 

Pia Pernat, Jakob Brdnik in Vid Kraner Marčič so že tretjič v tem šolskem letu popeljali cel avtobus navijačev v 
Ljubljano na snemanje oddaje Male sive celice. Pridno so krepili svoje sive celice in hiteli po labirintu, vendar jim je 
tokrat zmanjkalo malo športne sreče  



 

 

 

ZBIRANJE POMOČI ZA ŽRTVE 

POTRESA V TURČIJI IN SIRIJI 

Nelson Mandela je dejal: “Če bomo skrbeli drug za 
drugega, bomo živeli v svetu, ki si ga želimo.” 

Tudi na naši šoli bomo zbirali finančno pomoč za 
žrtve katastrofalne naravne nesreče, ki je prizadela 
prebivalce jugovzhodne Turčije in Sirije. 

Humanitarne organizacije trenutno zbirajo le 
finančno pomoč, saj je materialno pomoč težko 
skladiščiti, predvsem pa jo je nemogoče dostaviti na 
prizadeta območja, saj je infrastruktura poškodovana 
ali celo uničena 

ČISTILNA AKCIJA 

Tudi letos se je OŠ Antona Ingoliča Spodnja Polskava 
s podružnico Zgornja Polskava in podružnico 
Pragersko odločila, da sodeluje v čistilni akciji, ki je 
bila v soboto, 25. 3. 2023. Oganizirala jo je Občina 
Slovenska Bistrica v sodelovanju s krajevnimi 
skupnostmi. Ker v soboto ni pouka, smo imeli čistilno 
akcijo že v petek, 24. 3. 2023.  

Učenci od 1. do 3. razreda so čistili šolske površine, 
malo starejši pa obšolske. Predmetno stopnjo smo 
nagovorili, da se akciji pridružijo v svojem domačem 
kraju. 

Vsi smo bili zadovoljni, da smo se čistilni akciji 
pridružili, saj smo tako ponovno ozavestili 
pomembnost čistega okolja za vsa živa bitja. 

 

 

 

ZBIRALNA AKCIJA PAPIRJA 

Na matični šoli na Spodnji Polskavi je bil od  3. 4. 
2023, pa vse do vključno četrtka, 6. 4. 2023, na 
parkirnem prostoru za šolo, postavljen zabojnik, 
namenjen oddaji odpadnega papirja. Vanj sodijo star 
papir, reklame, časopisi, zvezki (brez plastičnih 
ovitkov), knjige.  

Z zbranimi sredstvi so si devetošolci pokrili del 
stroškov valete. 

Zanimivosti: 

Ø  V januarski akciji zbiranja papirja so devetošolci 
zbrali 8,2 t papirja. 

Ø  S 5 tisoč ton starega papirja lahko: 

pridobimo 4 tisoč ton recikliranega papirja 

prihranimo 12 tisoč ton lesa 

prihranimo 150 milijonov litrov vode 

prihranimo 30 GWh (zadošča za letno oskrbo 7.000 
gospodinjstev z električno energijo) 

Ø  Recikliranje odpadnega papirja nam daje 
priložnost, da rešimo neznanske količine dreves, ki 
pa so mnogo več kot material za papir. So pljuča 
našega planeta in vsega živega, zato z zbiranjem in 
recikliranjem papirja ohranjamo naše gozdove, 
varčujemo z energijo in skrbimo za čisto okolje in 
zrak. 

S prejšnjimi zbiralnimi akcijami smo dokazali smo, da 
nas vodijo dobra volja in skupni cilji. Vabljeni vsi, da 
se pridružite akciji. 

Hvala, da pomagate šoli in planetu. 

 

 

 

 

 

 

MI SMO EKO ŠOLA  
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ZIMSKI ŠPORTNI DAN 5. RAZREDOV 

23. 2. 2023 smo se peti razredi odpravili na zimski 
športni dan. Kot cilj smo si izbrali Areh, kjer smo se 
sankali, imeli zimski pohod z izdelovanjem iglujev ter 
se preizkusili v teku na smučeh. 

Vreme je bilo čudovito, prav tako družba. 

POHOD NAŠIH NAJMLAJŠIH 

Učenci 1. VIO smo naročili lepo vreme in se v sredo, 
22. februarja 2023, podali na pohod. 

Pot nas je vodila mimo travnikov in polj ter skozi 
zaselke naše bližnje okolice. Budno smo opazovali 
naravo ter ugotovili, da v naše kraje počasi prihaja 
pomlad. Prav lepo je bilo videti žafrane, zvončke in 
tudi narcise, še lepše pa je bilo slišati ptičje petje. Kot 
pravi šolarji smo na naši poti obnovili znanje o 
drevesih, iz vejic in storžev izdelali slike, šteli korake, 
prepevali pesmi in pot je tako še hitreje minila. 

Nekoliko utrujeni, a zadovoljni in nasmejani smo se 
vrnili nazaj v šolo. Sklenili smo, da bomo za 
izboljšanje kondicije šli kdaj tudi na kakšen 
popoldanski sprehod s starši.  

 

KULTURNI DAN – Rastem s knjigo 

V torek,  7. 3. 2023, so imeli učenci sedmih razredov 
kulturni dan. V sklopu projekta Rastem s knjigo so 
obiskali knjižnico v Slovenski Bistrici, kjer so bili 
seznanjeni z izposojo knjižničnega gradiva, v dar in 
spomin pa so prejeli knjigo, ki se letošnje leto 
podeljuje v sklopu tega projekta. Dan so nadaljevali z 
ogledom gradu v Slovenski Bistrici. Ogledali so si 
razne zbirke, najbolj všeč pa jim je bila simulacija 
stare učilnice, kjer so se seznanili, kako je potekala 
učna ura nekoč. Ogledali so si film o našem rojaku 
Antonu Ingoliču, po katerem s ponosom nosi ime 
tudi naša šola.  Za konec so bili učenci navdušeni še 
nad starodobniki, ki so si jih ogledali v sosednji 
stavbi. 

Dan je minil v  prijetnem vzdušju, učenci pa so se 
marsikaj naučili; tokrat za spremembo izven šolskih 
prostorov. 

 

 

 

 

DNEVI DEJAVNOSTI 



 

 

 

Pomladni pohod na Pragerskem 

Učenci prve triade podružnične šole Pragersko so 
izvedli športni dan in ga namenili pomladnemu 
pohodu. 

Skupaj smo se podali skozi železniški podhod proti 
Staremu Logu. Ob poti smo uživali v poslušanju 
ptičjega žvrgolenja, klepetanju otrok, regljanju 
žabic  ter se sprostili v krasnem majskem dnevu. Pot 
nas je med čudovitimi ribniki vodila mimo smetišča 
proti strelišču. 

Tam nas je pričakal prijazen oskrbnik, gospod Nikola 
ter nam predstavil in razkazal strelišče.  Demonstriral 
je  izstrel glinastih golobov in potek dejavnosti. 
Razložil nam je, da orožje ni igrača ter ni primerno za 
otroke, ampak je športna disciplina, kjer veljajo 
stroga pravila.  

Po sladkem okrepčilu smo se vrnili proti 
Pragerskemu, kjer so nam kuharice že pripravile 
slastno kosilo. 

Pustovanje na Zgornji Polskavi 

Na pustni torek smo se tudi na Zgornji Polskavi 
učenci in učitelji osnovne šole skupaj z vrtcem Otona 
Župančiča Slovenska Bistrica, enota Zgornja 
Polskava, člani KS Zgornja Polskava in TD Viničar ter 
ob spremstvu gasilcev, odpravili na veseli pohod v 
pustni povorki. Ob veseli glasbi so se naše pisane, 
nasmejane in razigrane maškare sprehodile po 
Zgornji Polskavi v okolici šole. Spremljala nas je 
dobra volja, prijetni sončni žarki in nasmejani obrazi 
vaščanov, ki so nas prišli pogledat. 

Po končani pustni povorki smo učenci in učitelji 
pustno rajanje nadaljevali v šolski telovadnici, kjer se 
je pelo in plesalo. Vseh vrst princeske, super junaki, 
klovni, živali, gusarji, škrati, čarovnice, vsi smo rajali 

in se krasno imeli. Kar prekmalu se je ta norčavi dan 
končal. 

Pustovanje na Pragerskem 

Učenci podružnične šole Pragersko smo pustni torek 
popestrili s pustno povorko po  kraju. Čarovniki, 
muce, kurent, klovni, cigani, princese, roparji in 
ostala vesela druščina smo z dobro voljo, petjem in 
norčijami odganjali zimo ter klicali pomlad. Ali smo 
bili uspešni, bomo videli kmalu.  

Na vrtu spomladi 

Narava se prebuja v vsej svoji lepoti, sončni žarki nas 
vabijo iz hiš, gospodinje pridno opravljajo delo na 
vrtu …V sredo, 12. 4.,  in v četrtek, 13. 4., so imeli 
učenci 2. razredov naravoslovni dan. Odpravili so se 
na poučni sprehod, kjer so si ogledali in raziskali 
življenjski prostor VRT.  

Spoznali so spomladanska opravila na vrtu, vrtnine, 
koristne in škodljive živali, orodja …Učenci so se tudi 
prelevili v čisto prave vrtnarje, saj so sadili, sejali in 
potikali potaknjence. Dan je minil v prijetnem 
vzdušju, učenci pa so se marsikaj naučili.   

DNEVI DEJAVNOSTI 
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ATLETSKI ŠPORTNI DAN ZA UČENCE 4. IN 5. 
RAZREDA 

V okviru dnevov  dejavnosti smo v sredo, 19. 4. 2023, 
izvedli atletski športni dan za učence 4. in 5. razreda, 
na atletskem stadionu v Slovenski Bistrici (športna 
oprema, plastenka vode). Učenci so se preizkusili v 
štirih atletskih disciplinah (teku na 60 in 600 m, 
skoku v daljavo in metu žvižgača). Doseženi rezultati 
v teku na 60 in 600 m so se  upoštevali tudi za 
meritve ŠV KARTONA.  

ATLETSKI ŠPORTNI DAN 2023 

Za učence od 6. do 9. razreda je bil  v torek, 18. 4. 
2023, izveden športni dan na atletskem stadionu v 
Slovenski Bistrici.  

Učenci so tekmovali v štirih atletskih disciplinah 
(teku na 60 in 600 m, skoku v daljavo in metu 
žvižgača). Doseženi športni rezultati so bili 
vrednoteni po Bergerjevih tablicah. Doseženi 
rezultati v teku na 60 in 600 m so se upoštevali za 
meritve ŠV KARTONA.  

 

 

ATLETSKI ŠPORTNI DAN ZA UČENCE I. TRIADE 

V okviru dnevov  dejavnosti smol v četrtek, 20. 4. 
2023, izvedli atletski športni dan za učence 1., 2. in 3. 
razreda, na atletskem stadionu v Slovenski Bistrici. 
Učenci so se preizkusili v štirih atletskih disciplinah 
(teku na 60 in 600 m, skoku v daljavo in metu 
žvižgača). Doseženi rezultati v teku na 60 in 600 m se 
so se upoštevali tudi za meritve ŠV KARTONA. 

 
TEHNIŠKI DAN 

V četrtek, 8. 6. 2023,  smo z učenci 6. razredov izvedli 
še zadnji tehniški dan na temo "Prebivališča". 

V sklopu tehniškega dne so se učenci preizkusili kot 
arhitekti. En del tehniškega dne so si skicirali svojo 
sanjsko sobo, v sklopu katere so računali ploščino tal 
sobe, da so izračunali koliko bi stal njihov sanjski 
parket, nato pa so še poiskali svojo sanjsko pohištvo 
in dodatke za v sobo. Nastalo je kar nekaj 
prečudovitih načrtov.  

V drugem delu tehniškega dne pa so učenci z 
računalniškim programom, kot to počnejo arhitekti 
danes, načrtovali celotno stanovanje in si ob tem 
nadgrajevali angleški besedni zaklad.   Bili so zelo 
kreativni in videlo se je, da otroška domišljija res ne 
pozna meja. 

DNEVI DEJAVNOSTI 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŠOLA V NARAVI 4., 7. IN 8. RAZREDOV 

CŠOD Murska sobota – 4. r  

 

 
 
Četrtošolci  so zelo uživali  v šoli v naravi.  Pridno so plavali  in spoznavali Mursko Soboto. Obiskali so tudi Expano in 
se imeli odlično. 

 

Šola v naravi CŠOD Planinka – 7. razredi 

 

 

 
Sedmošolci  so se namestili v CŠOD Planinka, pospravili sobe in se preizkusili  v veščinah alpskega smučanja. 
Po večerji in predavanju o FIS pravilih so se odpravili na  pohod z lučkami, ki so se ga zelo veselili.  
Smučali so  v prekrasnem sončnem vremenu. Proge so bile kljub prijetno toplemu vremenu še vedno v dobrem 
stanju.  
Popoldan so se preizkusili  na plezalni steni ter na delavnicah razmišljali o čustvih in prijateljstvu.  Po večerji je sledil še 
večer socializacijskih in družabnih iger. Imeli so se lepo.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prav vsi so  napredovali v smučarskem znanju. Spletla so se nova prijateljstva in poznanstva. Na delavnicah so 
spoznali  celo paleto čustev, tako prijetnih kot neprijetnih. Pogovarjali so se o pomenu zdrave prehrane. Zapisali so 
lastne recepte za zdrave obroke, ki jih bodo z veseljem preizkusili. 
Sprostili in zabavali so se v plezalnem adrenaliskem parku pred domom.  
Dan pa so  zaključili z zanimivo delavnico Igre 
prevare. 
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Šola v naravi CŠOD Planinka – 8. razred 

Učenci osmih razredov z razredničarkami so se nastanili v CŠOD Planinka v zimski šoli v 
naravi, kjer so  se družili, preizkušali veščine alpskega smučanja in spoznavali okolico. Na 
smučišču so učenci pokazali svoje znanje, da bi lahko smučali  v skupinah. 
Po večerji in predavanju o FIS pravilih so bili na nočnem pohodu. 
Najbolj pa so si želeli novozapadlega  snega in dogodivščin v domu ter okolici.  
Vas zanima kaj so počeli? 
Smučali, smučali in smučali. Pa ne samo to.  Ker so bili  polni energije, so se se preizkusili 
v družabnih igrah, plezanju v adrenalinskem parku, nogometu, namiznemu tenisu, v igri 
»Štrbunk« … 

Učenci, ki niso bili na  smučišču, so v dopoldanskem času delali na projektu Zdrava šola, igrali družabne igre in bili na 
pohodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GLASBENI DOSEŽKI UČENCEV 

12. slovenska glasbena olimpijada 
V soboto, 4. marca 2023, je na Akademiji za glasbo v Ljubljani potekala 12.  Slovenska 
glasbena olimpijada, katere se je udeležila tudi naša šola. Učenca Hugo Gorišek iz 9. a 
in Tonka Soršak iz 7. c razreda sta se najbolje izkazala na šolski glasbeni olimpijadi, ki je 
potekala v mesecu februarju, ter tako predstavljala našo šolo na državnem 
tekmovanju. 
Glasbena olimpijada je zelo kompleksno tekmovanje, saj se morajo učenci pomeriti in 
dobro izkazati v treh kategorijah. Prvi del je pisni, ki zajema glasbeno teoretično 
znanje, razumevanje v naprej določenih glasbenih člankov ter splošno glasbeno 
razgledanost. Drugi del tekmovanja je izvajalski del, ki zajema petje pesmi ter a vista 
melodične in ritmične vaje (tekmovalci morajo zapeti ritmično in melodično vaju brez 
predhodne priprave). Tretji del tekmovanja pa predstavlja zapis in izvedba avtorske 
skladbe, kjer se učenci od 7. do 9. razreda preizkušajo v skladanju lastnih pesmi. 

Naša učenca sta se odlično pripravila, napisala zelo zanimivi skladbi, jih suvereno izvedla na javnem nastopu na 
tekmovanju. Odlično sta tekmovala in osvojila; Hugo Gorišek srebrno priznanje in Tonka Soršak zlato priznanje. 
 
 
 
Revija otroških pevskih zborov 
Pevci otroških pevskih zborov naše šole se skozi celotno šolsko leto v okviru interesne dejavnosti pevskega zbora 
vestno udejstvujejo na različnih prireditvah, proslavah in drugih nastopih. 
V sredo, 5. 4. 2023, so se Otroški pevski zbor Spodnja Polskava, Otroški pevski zbor Zgornja Polskava ter Otroški 
pevski zbor Pragersko udeležili Območne revije pevskih zborov, ki je bila na naši matični šoli na Spodnji Polskavi. 
Tovrstna zborovska srečanja so bila v času korone prekinjena, zato so bili pevci še toliko bolj ponosni, da so na reviji 
suvereno, s ponosom in harmonično zazveneli. Vsi naši zbori so bili s strani strokovne spremljevalke revije, ge. 
Manje Gošnik Vovk, izredno pohvaljeni. 
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»Zapoj z menoj«; nastop pevcev mladinskega pevskega zbora 

V četrtek, 20. 4. 2023, je na 2. OŠ Slovenska Bistrica potekala Območna revija mladinskih pevskih zborov. Revija je 
po treh ponovno združila pevce, saj to ni bilo mogoče zaradi ukrepov v povezavi z virusom Covid. Revije smo se 
udeležili tudi pevci naše šole. 

Pevci MPZ Pragersko in MPZ Spodnja Polskava smo združili svoje glasove in moči in se pripravljali skupaj. Skozi celo 
šolsko leto so priprave potekale na rednih urah MPZ na matični šoli in POŠ Pragersko posebej. Oba pevska sta 
izdelovala tri pesmi, ki so jih načrtovali za nastop na Območni reviji mladinskih pevskih zborov. V okviru priprav na 
revijo smo izvedli intenzivne pevske vaje in še dve dodatni vaji, na katerih smo skupaj pilili pesmi. 

V izjemno lepem in mogočnem številu, smo se, polni pričakovanj in malce treme odpravili v Slovensko Bistrico. Po 
uspešno izvedeni tonski vaji, smo pevci vseh 10. šol, ki so nastopile na reviji, odšli v telovadnico, kjer smo poslušali 
zanimive in pestre izvedbe posameznih pevskih zborov. Mi smo nastopili s pesmimi: Sing, Sing, Jutri bo v Celovcu 
s´m´nj in Nekaj je v zraku. 

Zagnano in srčno smo zapeli in zadovoljni po uspešno opravljenem delu, polni lepih vtisov, odšli proti domu. 

 

 

GLASBENI DOSEŽKI UČENCEV 

 



 

 

 

DOSEŽKI UČENCEV 

SREBRNI NA FESTIVALU »TURIZMU POMAGA LASTNA GLAVA« 

Turistična zveza Slovenije je v tem letu priredila že 37. festival z 
naslovom Turizmu pomaga lastna glava, s katerim vključujejo osnovnošolce 
v raziskovanje turizma v domačem kraju. Tema v tem šolskem letu se je 
glasila Športna doživetja bogatijo mladinski turizem in cilj je bil, da mladi 
poiščejo tradicionalno športno prireditev v kraju in jo obogatijo s svojimi 
idejami, produkti in ponudbo. Festivalu smo se pridružili tudi učenci naše 
podružnične šole Zgornja Polskava. Izbrali smo tradicionalno kolesarsko 
prireditev, ki jo že od leta 2017 prireja krajevno turistično društvo Viničar. 
Učenci pa smo se odločili, da bi to tradicionalno prireditev popestrili s 
spretnostnim kolesarskim poligonom in kvizom o poznavanju cestno-
prometnih predpisov, ki poteka v aplikaciji Kahoot. Tako je nastala 
turistična naloga z naslovom Spretnost in znanje dokaži, na kolesu se pokaži. Njeno vsebino smo predstavili na 
turistični tržnici, ki je v sredo, 5. 4. 2023, potekala v Mercator Hipermarket centru na Ptuju. Odlično smo se 
odrezali in za nalogo med močno konkurenco prejeli srebrno priznanje. 

TEKMOVANJE V LEPOPISJU ZA INGOLIČEVO PERO 
Projektu vseslovenske akcije Tedna pisanja z roko, ki jo organizira Društvo Radi pišemo z roko, se je tudi letos 
priključila naša šola in je potekal med 23. in 27. januarja 2023.  Tekmovanje iz lepopisja smo izvedli 26. 1. 
2023.  Tekmovalo je 134 učencev od 3. do 9. razreda iz vseh treh lokacij naše šole. Vsi učenci so prepisovali 
odlomke iz različnih izbranih Ingoličevih del. Učenci so pri tekmovanju lahko uporabljali nalivna peresa, dovoljen 
je bil tudi črtalnik. Strokovna komisija učiteljic je ovrednotila izdelke, in sicer izgled, inicialko, obliko zapisa, 
uporabo pisanih črk in pravopis. 
Konec aprila smo razglasili zmagovalce po kategorijah. Prvi trije v posamezni kategoriji so dobili spominska 
priznanja in praktične nagrade. Vsi sodelujoči pa simbolno nagrado. Oboje je prispevalo podjetje Vivapen iz Celja, 
največje evropsko podjetje, ki izdeluje pisala, predvsem nalivna peresa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. c ZMAGOVALCI 
 
"Sreča spremlja hrabre!" je star slovenski pregovor. Učenci 1. c  smo letos pogumno previharili številne izzive, ob tem pa nas je 
ob znanju spremljala še sreča.  
Skozi vse šolsko leto smo pridno pošiljali kupone 
Računanje je igra in izmed številnih učencev sta bili kar 
dvakrat izžrebani ter nagrajeni učenki našega razreda, 
Mila Marie Beckler in Ema Gajšek. V dar sta prejeli 
čudovite šolske pripomočke. Čestitke!  
Ob koncu šolskega leta pa smo izvedeli, da smo 
zmagali na tekmovanju Skrb za zdrave zobe in v dar 
prejeli zobno ščetko in zobno pasto, ki nam jo je 
predala ga.Mok iz ZD Sl.Bistrica.  
Dogovorili smo se, da bodo naši zobje čisti in bleščeči tudi v prihodnjem šolskem letu.  
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ŠPORTNI DOSEŽKI 

MEDOBČINSKI DVORANSKI FINALE  V MALEM NOGOMETU ZA ST. UČENCE 
Starejši učenci naše šole so se v četrtek, 5. 1. 2023, udeležili medobčinskega dvoranskega tekmovanja najboljših 
štirih šol in si priborili uvrstitev na področno tekmovanje. 
Naši učenci so zabeležili dve zmagi in en poraz. Pohvalimo jih lahko za kvalitetno, srčno in borbeno igro na vseh 
tekmah. 
Šolo so zastopali: Boštjan Sovec, Gal Jevšenak, Tijan Trauner,  Vid Kraner Marčič, Tim Falež, Gašper Koban, Bor Najdič 
in Filip Mlakar. 
Rezultati naše ekipe: 
OŠ Sp. Polskava – OŠ Poljčane                                  4:0 
OŠ Sp. Polskava – 2. OŠ Sl. Bistrica                           6:1 
OŠ Sp. Polskava – OŠ Oplotnica                                 0:5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODROČNO TEKMOVANJE V BADMINTONU 2023 
Učenca 9. a Tim Šega in Gašper Koban sta se v sredo, 25. 1. 2023, udeležila 
področnega tekmovanja v badmintonu, ki je bilo na Ptuju. Med 14 tekmovalci je 
Tim osvojil 1., Gašper pa 2. mesto. Tim je zmagal v vseh štirih dvobojih, Gašper pa 
v treh. Edini poraz je doživel v finalu proti Timu. 
S tem sta si priigrala uvrstitev na državno tekmovanje, ki bo predvidoma v marcu. 
Tekmovanje je izvedel Badminton klub Ptuj v organizaciji Zavoda za šport Ptuj. 
Obema iskrene čestitke! 
 
ODBOJKA 
V torek, 7. 3. 2023, je na OŠ Dušana Flisa Hoče potekala 1/4 državnega tekmovanja v odbojki za starejše 
deklice.  Zmagala  je ekipa deklet iz OŠ Dušana Flisa Hoče, drugo mesto so si priigrala dekleta iz 2. OŠ Slovenj Gradec, 
tretje mesto pa si je z dobro igro priigrala ekipa učenk OŠ Antona Ingoliča Spodnja Polskava. 
Čestitke, ponosni smo na vas. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŠPORTNI DOSEŽKI 

TIM TRETJI NA DRŽAVNEM PRVENSTVU V BADMINTONU! 
 V Mirni na Dolenjskem je v sredo, 15. 3. 2023, poteklo državno tekmovanje v badmintonu za starejše učence in 
učenke. Na tekmovanju sta sodelovala tudi učenca 9. a Tim Šega in Gašper Koban. Tim se je po uspešnih nastopih v 
skupini uspel uvrstiti med 32 tekmovalcev, ki so nadaljevali tekmovanje po izločilnem sistemu. Po odličnih igrah je 
zabeležil tri zmage in šele v polfinalu izgubil proti kasnejšemu zmagovalcu. S tem je dosegel 3. mesto in osvojil 
bronasto medaljo med nekategoriziranimi tekmovalci. Gašperju se ni uspelo uvrstiti iz skupine v razigravanje na 
izpadanje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. bistriški tek 
V nedeljo, 17. 4. 2023, se je 28 učenk in učencev naše šole udeležilo 20. bistriškega teka. Po skupnem ogrevanju so 
učenci do 5. razreda pretekli razdaljo 700 metrov, starejši učenci pa razdaljo 1.300 metrov. Ob progi smo vsi, starši, 
učitelji in prijatelji držali pesti in navijali za vse tekače.  

 

Posamično atletsko medobčinsko tekmovanje v atletiki 
V sredo, 10. 5. 2023, na dan obeležitve svetovnega dneva gibanja, je na stadionu v Slovenski Bistrici 
potekalo medobčinsko posamično atletsko tekmovanje. 40 učencev naše šole, matične in obeh podružnic se je 
udeležilo tekmovanja. Pomerili so se v tekih na 60 m, 300 m, 600 m in 1000 m, v metih vortexa, suvanju krogle, 
skoku v višino in daljino ter štafeti.  Dosegli so lepe rezultate - 3 prva mesta, 7 drugih mest ter 4 tretja mesta. 
Starejši dečki in deklice so dosegli lep rezultat tudi v štafetnem teku. Fantje so zmagali, dekleta pa so osvojila 
odlično drugo mesto. Čestitke vsem tekmovalcem in tekmovalkam. 
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ŠPORTNI DOSEŽKI 

MEDOBČINSKO PRVENSTVO V MALEM NOGOMETU ZA MLAJŠE UČENCE 
Mlajši učenci naše šole so se v četrtek, 18. 5. 2023, udeležili medobčinskega tekmovanja in med šestimi šolami 
osvojili 3. mesto. 
Naši učenci so zabeležili dve zmagi in dva neodločena rezultata. Žal so v polfinalu izgubili po streljanju sedemmetrovk. 
Pohvalimo jih lahko srčno, disciplinirano in borbeno igro na vseh tekmah.   
Šolo so zastopali: Tijan Trauner, Mihael Topolovec, Matevž Boldirev, Vid Prijol, Tilen Pehar, Jakob Vintar, Anej Krofič, 
Rok Ogrinc in Luka Robar. 
Rezultati naše ekipe: 
OŠ Sp. Polskava – 2. OŠ Sl. Bistrica                2:1                   
OŠ Sp. Polskava – OŠ Oplotnica                      1:1 
OŠ Sp. Polskava – OŠ Makole                         1:1 (1:2 – po 7-m) 
OŠ Sp. Polskava – OŠ Poljčane                       2:1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Atletski troboj 
V ponedeljek 19. 6. 2023, je bil na atletskem stadionu v Slovenski Bistrici tekmovanje v atletskem troboju za učence 
četrtih in petih razredov. Tekmovanja se je udeležilo tudi devet učencev naše šole. Bili so odlični in so osvojili štiri 
medalje.  
To so: Neža Remškar (3. mesto),  Urban Boldirev (1. mesto), Maj Planinšec (1. mesto) in Tilen Račel (3. mesto). 
Čestitamo! 

Med dvema ognjema 
V sredo 24. 5. 2023, je na podružnični šoli Zg. Polskava 
potekalo tekmovanje med dvema ognjema. Ekipo je 
sestavljalo 12 igralcev, ki so imeli na voljo še dve rezervi. 
Kljub majhnemu številu ekip je bila konkurenca izjemna, 
tekme pa zelo izenačene. Ekipe so igrale po sistemu vsaka z 
vsakim. Letos so tekme zaradi slabega vremena potekale v 
telovadnici, vendar to ni vplivalo na odlično vzdušje in 
navijanje v telovadnici. Igralci so se držali navodil ter igrali 
pošteno igro. Ekipa Zg. Polskave je bila med vsemi najboljša 
ekipa in je za nagrado dobila odbojkarsko žogo.  

DRŽAVNA PRVAKINJA 

Z največjim veseljem iskreno čestitamo naši Zoji Furlan, 
učenki 9. c, ki je v soboto, 3. junija 2023, usvojila ZLATO 
MEDALJO v ritmični gimnastiki v skupinski sestavi v 
absolutni kategoriji z obročem ter pri sestavi z 
rekvizitom po izbiri in tako postala DRŽAVNA 
PRVAKINJA.Dekleta so v obeh kategorijah dosegle tudi 
izreden naskok po točkah pred ostalimi ekipami vseh 
starostnih skupin. Zelo smo ponosni nate.   

Zoja, BRAVO! 



 

 

 

 

ŠPORTNI DOSEŽKI 

ŠPORTNI DOSEŽKI V ŠOLSKEM LETU 2022/2023 
Po dolgem času so športna tekmovanja skozi celotno šolsko leto potekala nemoteno. Učenci so se udeležili veliko 
tekmovanj in dosegli nekaj zelo lepih rezultatov. 
Najodmevnejši dosežek je zagotovo 3. mesto Tima Šege na državnem šolskem prvenstvu v badmintonu za 
nekategorizirane igralce. Po 1. mestu na medobčinskem in 1. mestu na področnem tekmovanju je Timu uspelo še 
na državnem tekmovanju v Mirni osvojiti 3. mesto, kar je prva šolska medalja v badmintonu do sedaj na državnem 
tekmovanju. Zelo so se izkazale tudi starejša dekleta v odbojki. Po prvih mestih na medobčinskem in področnem 
tekmovanju so na četrtfinalnem državnem turnirju, ki je potekal v Hočah osvojile 3. mesto. Uspeh je še toliko večji, 
saj je večina deklet učenk 8. razredov in bodo lahko tekmovala tudi naslednje šolsko leto. 
Kot po navadi so učenci bili zelo uspešni tudi na atletskih tekmovanjih. Jeseni so bili najprej uspešni na krosu, se 
uvrstili na državno ekipno finalno atletsko tekmovanje v Slovenj Gradec in osvojili veliko medalj na medobčinski 
atletski olimpijadi. V zimskem času so bili učenci in učenke uspešne na dvoranskem atletskem mnogoboju, spomladi 
pa tudi na medobčinskem in področnem posamičnem atletskem tekmovanju, kjer so prav tako osvojili veliko število 
medalj. Timu Faležu (tek na 300 m) in fantovski štafeti 4 x 100 m (Tim Falež, Bron Hostej, Miha Brumec in Vid 
Kraner Marčič) se je uspelo uvrstiti na zaključno državno tekmovanje. Tim je zasedel končno 17. mesto, štafeta pa 
11. mesto. 
V malem nogometu so starejši učenci po dveh 2. mestih na medobčinskem tekmovanju, na področnem tekmovanju 
osvojili 4. mesto. Mlajši učenci so na medobčinskem tekmovanju osvojili 3. mesto. Na medobčinskem tekmovanju v 
smučanju je Mia Maša Motaln osvojila 1., Lara Čavničar pa 2. mesto. V namiznem tenisu je Tim Šega osvojil 3. 
mesto na medobčinskem tekmovanju. Uspešni so bili tudi šahisti. Na medobčinskem tekmovanju je Luka Rečnik 
osvojil 1. mesto (F do 15 let), Leonard Červek Roškarič 2. mesto (F do 12 let), Enej Daniel Marinič prav tako 2. mesto 
(F do 9 let). Na področnem tekmovanju je Luka Rečnik osvojil 2. mesto (F do 15 let). Na medobčinskem tekmovanju 
v igri Med dvema ognjema so slavili učenci podružnice Zg. Polskava, medtem ko so bili učenci podružnice Pragersko 
tretji.Uspešno smo nastopili tudi v tekmovanju Kaj veš o prometu (kolesarjenje). Vsem učencem gre velika zahvala, 

VRSTA TEKMOVANJA UČENCI RAZ.  UVRSTITEV MENTOR 

Področno ekipno atletsko 
tekmovanje 
  
Državno ekipno atletsko 
tekmovanje 

ekipa fantov 
ekipa deklet 
  
ekipa fantov 

7. –9. 
7. –9. 
  
7. –9. 

1. mesto 
3. mesto 
  
13. mesto 

Zvonko Hraš 
Miran Klavž 
Metka Štebih 
Petra Jankovič 
David Lešnik 

Atletska olimpijada 2022 
(skupno doseženo 12 medalj) 

Filip Mlakar 
Štafeta 4x100 m - učenci; 
(Vid Kraner Marčič, Hugo 
Gorišek, Tim Falež, Gašper 
Korez) 

9. c 
  
9. a 
9. b 
  

1. mesto – vorteks 
  
1. mesto – 4x100 
 

Metka Štebih 
Zvonko Hraš 
Miran Klavž 
David Lešnik 
Petra Jankovič 

Medobčinski dvoranski 
atletski mnogoboj - ml. 
učenci 

Anej Krofič 
Erik Rampre 
Jakob Vintar 

7. c 
6. c 
7. b 

ekipno – 1. mesto 
  
  

David Lešnik 
Miran Klavž 

Medobčinski dvoranski 
atletski mnogoboj - st. učenci 

Maša Hojnik 
Aneja Juhart 
Lara Čavničar 
Vid Kraner Marčič 
Tim Falež 
Miha Brumec 

9. a 
9. b 
8. a 
9. a 
9. b 
9. a 

ekipno – 1. mesto 
  

ekipno – 2. mesto 

Metka Štebih 
Zvonko Hraš 
Miran Klavž 
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Medobčinsko posamično 
atletsko tekmovanje  
(skupno 19 medalj) 

  
Področno posamično atletsko 

tekmovanje  
(skupno 3 medalje) 

  
Državno posamično atletsko 

tekmovanje 

Miha Brumec 
Tim Falež 

  
Štafeta 4x100 m fantje 
(Tim Falež, Bron Hostej, 
Vid Kraner Marčič, Miha 

Brumec) 
  

Tim Falež 
Štafeta 4x100 m fantje 
(Tim Falež, Bron Hostej, 
Vid Kraner Marčič, Miha 

Brumec) 

9. a 
9. b 

  
  

9. a 
9. b 

  
  

9. b 
  

9. a 
9. b 

1. mesto – višina 
1. mesto – 300 m 

  
1. mesto 

  
  
  
  

17. mesto 
  

11. mesto 

Metka Štebih 
Zvonko Hraš 
Miran Klavž 
David Lešnik 

Petra Jankovič 

Medobčinsko tekmovanje v 
nogometu - st. učenci 

  
Medobčinsko tekmovanje v 

nogometu - st. učenci - finalni 
turnir 

  
Področno tekmovanje v 
nogometu - st. učenci 

Boštjan Sovec  
Gal Jevšenak  
Gašper Korez  

Vid Kraner Marčič  
Tim Falež 

Bron Hostej 
Bor Najdič  
Filip Mlakar 

Gašper Koban 
Tim Šega 

8. a 
8. a 
8. b 
9. a 
9. b 
9. b 
9. b 
9. c 
9. a 
9. a 

ekipno  – 2. mesto 
  
  

ekipno – 2. mesto 
  
  
  

ekipno – 4. mesto 

Miran Klavž 

Medobčinsko tekmovanje v 
nogometu - ml. učenci 

 7. r ekipno – 3. mesto Zvonko Hraš 

Medobčinsko tekmovanje v 
badmintonu 

  
Področno tekmovanje v 

badmintonu 
  

Državno tekmovanje v 
badmintonu 

Tim Šega 
  
  

Tim Šega 
  
  

Tim Šega 

9. a 
  
  

9. a 
  
  

9. a 

1. mesto 
  
  

1. mesto 
  
  

3. mesto 

Zvonko Hraš 

Medobčinsko šahovsko 
tekmovanje  

  
Področno šahovsko 

tekmovanje  
  

Državno šahovsko posamično 
prvenstvo 

Luka Rečnik 
  
  

Luka Rečnik  
  
  

Luka Rečnik  

8. b 
  
  

8. b 
  
  

8. b 
 

1. mesto do 15 let 
  
  

2. mesto do 15 let 
  
  

17. mesto do 15 let 

Miran Klavž 

Medobčinsko tekmovanje v 
smučanju (2 medalji) 

Mia Maša Motaln 9. b 1. mesto Miran Klavž 

Medobčinsko šolsko 
tekmovanje v igri ˝Med dvema 

ognjema˝ 

Razred 
  

Razred 

5. b, 5. d 
5. c 

1. mesto 
  

3. mesto 

Petra Jankovič 



 

 

 

LIKOVNI DOSEŽKI 

LIKOVNA SEMENA— pregledna razstavo otroškega likovnega ustvarjanja v vzhodni Sloveniji 
Društvo likovnih pedagogov Pedagoški liki in Klub ljubiteljev umetnosti Soraj sta nas povabila na  letno pregledno 
razstavo otroškega likovnega ustvarjanja v vzhodni Sloveniji z naslovom Likovna semena, ki se je odvijala  med 9. in 29. 
3. 2023 v razstavišču Vetrinjski dvor v Mariboru. Tudi naša šola se je odzvala povabilu. Na razstavi so se s svojimi deli 
predstavile učenke Ela Krajnc, Tina Naima Ogrinc in Julija Šimenc. 
Učenkama iskreno čestitamo in jim želimo še obilo ustvarjalnih idej. 
 
mentorica: Lara Železnik 
 
 
 
»Igraj se z mano« 2022/23 
Prejeli smo nagrado na 16. Mednarodnem likovnem natečaju »Igraj se z mano« 2022/23 
Mednarodni likovni natečaj Bodi umetnik »Igraj se z mano« je potekal že šestnajstič, k sodelovanju so bili povabljeni 
vrtci, šole, zavodi in ostale institucije iz različnih koncev Slovenije in sveta. 
Tudi naša šola se je odzvala povabilu. Učenci so ustvarjali na dve temi: Igraj se z mano ter na posebno temo, ki je vsako 
leto drugačna, letošnja je bila Gozd, moj prijatelj. 
Strokovna komisija je likovna dela pregledala in naredila izbor. Izbrali so tudi deli naših učenk Julije Šimenc in Olge 
Perfenove, ki sta se s svojima slikama uvrstili med najboljša likovna dela, ki bodo razstavljena v Koroški galeriji likovnih 
umetnosti v Slovenj Gradcu. 
Na natečaj je prispelo preko 4900 likovnih del, sodelovalo je 9 držav (Slovenija, Hrvaška, Srbija, Severna Makedonija, 
Slovaška, Ukrajina, Francija, Hong Kong, Italija). 
Otvoritvene razstave bo v sredo, 22. 3. 2023, v Koroški galeriji likovnih umetnosti v Slovenj Gradcu. 
Učenkama iskreno čestitamo in jim želimo še obilo ustvarjalnih idej. 
 
mentorica: Lara Železnik 
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LIKOVNI DOSEŽKI 

Prejeli smo dve bronasti nagradi na 14. likovnem natečaju DREVO 
Našima učenkama Juliji Šimenc in Tonki Soršak čestitamo za doseženo bronasto priznanje na 14. likovnem natečaju 
DREVO na državnem nivoju. Med 922 prispelimi deli je komisija izbrala 99 likovnih del za razstavo, med njimi tudi sliko 
Tonke Soršak. Slika Julije Šimenc je bila po mnenju učencev OŠ Štureje izbrana kot najboljše likovno delo. 
Otvoritev razstave bo v četrtek, 25. 5. 2023, v avli OŠ Šturje Ajdovščina. 
Učenkama iskreno čestitamo in jima želimo še obilo ustvarjalnih idej. 

mentorica: Lara Železnik 

 

PREJELI SMO ZLATO PRIZNANJE NA MEDNARODNEM LIKOVNEM NATEČAJU »PORTRET – MOJ NOTRANJI JAZ« 
Učenki Juliji Šimenc čestitamo za doseženo ZLATO PRIZNANJE na 3. mednarodnem likovnem natečaju Portret – moj 
notranji jaz. Na natečaj je prispelo skupaj 1076 likovnih del iz 5 držav (Slovenija, Italija, Hrvaška, Srbija, Bosna in 
Hercegovina).  
Otvoritev razstave 3. mednarodnega likovnega natečaja Portret – moj notranji JAZ, bo v sredo, 7. 6. 2023, ob 17.00, 
v Dvorani Čuklja in v prostorih OŠ Dornberk. 
Učenki iskreno čestitamo za dosežek. 
 
mentorica: Lara Železnik 

 

 



 

 

 

PROJEKTI NA NAŠI ŠOLI 

27. januar – svetovni dan spomina na žrtve holokavsta 
V petek, 27. januarja, smo tudi na naši šoli obeležili svetovni dan spomina na žrtve holokavsta. Naši devetošolci so 
pripravili razstavo v avli matične šole, kjer so predstavili usodo Judov v času nacizma in druge svetovne vojne. Prav 
tako so pripravili in izvedli  spominsko uro o holokavstu za vse učence na vseh treh šolah. Na podružnični šoli 
Pragersko so izdelovali Davidove zvezde.   

 

 
MEDNARODNA RAZSTAVA CVETJA, KI NE OVENE 
V soboto, 25. 3. 2023 ter nedeljo, 26. 3. 2023,  je v telovadnici OŠ Antona Ingoliča, POŠ Pragersko, potekala 
mednarodna razstava cvetja, ki ne ovene. Na omenjeni razstavi so sodelovali tudi učenci podaljšanega bivanja. Našo 
stojnico so krasili čudoviti barvni šopki različnega cvetja iz krep papirja in barvnega papirja. Zraven cvetja so učenci 
izdelali še veliko drugih izdelkov in sicer so mizo krasile velikonočne jajčke, svečniki, žabice, labodi, vrtnice, vazice 
ter dekorativni barvni šopki. Steno in tla pa so krasila cvetoča se drevesa, rdeči srčki, metuljčki ter velike rumene, 
bele in oranže marjetice iz krep papirja. 
Učenci so izdelke izdelovali z velikim veseljem, pri čemer so izkazali veliko mero potrpežljivosti, motivacije in 
ustvarjalnosti. 
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KOLESARČKI 
Na podružnici Zgornja Polskava je bil aprilski ponedeljek precej živahen, saj je bil za učence prvih in drugih razredov 
organiziran program KOLESARČKI. Učenci so se s pomočjo praktične vožnje prelevili v čisto prave voznike, osvežili 
znanje o prometu in prometnih pravilih ter se naučili, da na cesti nikoli nismo sami. 
Svetu za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Slovenska Bistrica se zahvaljujemo, da so nam omogočili 
sodelovanje v projektu in nam omogočili nepozaben dan. 

 

MENJAJ BRANJE IN SANJE 
V tednu knjige, ki je potekal 17. 4. – 21. 4. 2023, smo  se  na naši šoli odločili, da sodelujemo v projektu Menjaj branje 
in sanje. 
V ta namen smo na matični šoli in obeh podružničnih šolah organizirali izmenjevalnico knjig. Učence smo povabili, da 
so v domačih knjižnicah poiskali knjige, ki jih več ne potrebujejo ali jih želijo deliti z drugimi. Da je knjiga dobila 
poseben čar,  ji je učenec dodal svoje posvetilo, misel ali citat. Za izročeno knjigo je učenec prejel v dar knjižno kazalko, 
ki je predstavljala vstopnico za izmenjavo. 
Učenci so dejavnost z navdušenjem sprejeli, prinesli knjige ter menjali branje in sanje! 

 



 

 

 

 

PROJEKTI NA NAŠI ŠOLI 

DVIG DIGITALNE KOMPETENTNOSTI 
V lanskem šolskem letu smo pristopili k projektu Dvig digitalne 
kompetentnosti. Izdelali smo lastno digitalno strategijo šole, v katero smo 
zapisali razvojne prioritete. Oblikovali in opredelili smo konkretne 
dejavnosti za razvijanje digitalnih kompetenc pri učencih in učiteljih.  
Poudarek smo dali  na razvijanju naslednjih treh kompetenc: izdelovanje 
digitalnih vsebin, digitalno komuniciranje in sodelovanje ter odgovorna in 
varna raba digitalne tehnologije. Na ravni celotne šole smo novembra 
izvedeli dan dejavnosti, ki smo ga namenili razvijanju zgoraj omenjenih 
kompetenc. Za učence tretjih, šestih in osmih razredov smo organizirali 
delavnice, ki so jih izvedle strokovnjakinje iz Safe.si. 8. 11. 2022 so v 
popoldanskem času tudi starši imeli možnost prisluhniti predavanju z 
naslovom Vzgoja za internet, ki ga je izvedla ga. Zala Bricelj, digitalna 
strateginja in specialistka za uporabo sodobnih tehnologij. Učenci so skozi celotno šolsko leto na različnih predmetnih 
področjih izdelovali različne digitalne vsebine kot so kvizi, križanke, predstavitve, oblikovali so besedila, tabele, 
grafikone, iskali različne podatke … in pri tem uporabljali različne aplikacije in programe. Učili so se pravilne in vljudne 
digitalne komunikacije, pravilnega navajanja virov ter še naprej so uporabljali spletne učilnico MS Teams. Prav tako so 

PROJEKT POSTCROSSING 
Učenci 6. a in 6. b razreda sodelujejo v projektu Postcrossing. Namen projekta je pisanje in sprejemanje razglednic iz 
vsega sveta. Za vsako razglednico, ki jo napišejo dobijo razglednico od nekoga, ki rad dobiva pravo pošto – ne 
elektronsko. Tem se tudi zahvalijo – to pa poteka elektronsko. Na ta način učenci utrjujejo angleščino pri 
komuniciranju z resničnimi ljudmi ter iščejo kraje kamor pišejo in od kod dobivajo razglednice na zemljevidu. Poslali 
smo 53 razglednic in prejeli 54 razglednic iz vsega sveta.  
 
 
HITRI LONČKI 
Tudi v letošnjem šolskem letu sta se kar dve ekipi uvrstili na televizijsko snemanje v tekmovanju v Hitrih lončkih. S 
podružnice Pragersko so bili najhitrejši šestošolci Teo Pogorevc, Erik Rampre in Maj Windisch, s Spodnje Polskave pa 
osmošolca Rok Krivec in Tadej Šetar ter devetošolec Rok Motaln, ki so se uvrstili kar med osem najboljših ekip. V 
prvem krogu so premagali nasprotnike iz OŠ Bratov Letonje Šmartno ob Paki, v drugem OŠ Neznanih talcev 
Dravograd, v tretjem pa jim je uvrstitev v polfinale žal ušla za las. 
 
 
RaP 2022–2023 
V šolskem letu 2022/2023 na naši šoli in podružničnih šolah nadaljujemo s poskusom prenove koncepta razširjenega 
programa za osnovne šole. Naša šola zaenkrat še ostaja v delni prenovi, tako da izvajamo raznolike interesne 
dejavnosti, vezane na tri sklope (gibanje, prehrana, varnost) prvega nosilnega področja- Gibanje in zdravje za dobro 
psihično in fizično počutje. Razširjen program je prostor razvijanja posebnih talentov ter nadarjenosti učenk in 
učencev, ki zmorejo, oziroma si želijo doseči še ve kot jim  šola lahko omogoči v okviru obveznega programa. RaP 
omogoča bolj poglobljeno spoznavanje učencev in veliko prispeva k medsebojnemu sodelovanju in razvijanju  
kakovostnih odnosov, to pa pripomore k večji motivaciji za doseganje ciljev osnovnošolskega programa v celoti. 
Sestavljen je iz interesnih dejavnosti, podaljšanega bivanja, neobveznih izbirnih predmetov, dopolnilnega in 
dodatnega pouka, učne pomoči, razrednih ur, jutranjega varstva in aktivnih rekreativnih odmorov za vse učence 
šole.  Naš cilj v sklopu Rap-a je uvesti bolj interdisciplinarni pristop ter ponuditi zelo konkretne dejavnosti, ki 
smiselno nadgrajujejo vsebine iz rednega pouka in prispevajo h kakovostnemu preživljanju prostega časa učencev 
ter hkrati zagotovitev petih ur gibanja tedensko na otroka. 
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Z USTVARJALNOSTJO IN INOVATIVNOSTJO DO PODJETNOSTI 
V projekt Z ustvarjalnostjo in inovativnostjo do podjetnosti, katerega financira Javna agencija RS Spirit, so bili 
vključeni učenci 6. a in 6. b. V času izvajanja projekta so se učenci naučili različnih veščin podjetništva, se naučili 
razmišljati o izdelku, načrtovati ter uresničevati svoje ideje. Podjetniški izziv, katerega so razvijali, je bil izbrati 
ustrezen izdelek za prodajo na šolski tržnici. O izzivu so razmišljali v okviru tehniškega dne ter Start up vikenda, na 
katerem so učenci v šoli tudi prenočili. Na tehniškem dnevu so podrobno izdelali poslovni načrt ter za izdelek, ki ga 
bodo prodajali, izbrali jabolčno, hruškovo in slivovo marmelado, katero so pripravili sami. Na Start up vikendu so 
oblikovali poslovni model za pripravo stojnice, na kateri bodo izdelek prodajali: priprava stojnice, reklama, okrasitev, 
dodatna ponudba … Ob pomoči staršev in starih staršev so pripravili različno drobno pecivo in ga vključili v ponudbo. 
Učenci so po začrtanih modelih s tehniškega dneva ter Start up maratona pripravili stojnice. Pripravili so tudi dodatne 
zabavne aktivnosti za družine z majhnimi otroki. Prodaja izdelkov je potekala na vseh treh decembrskih šolskih 
prireditvah in sicer v obliki dobrodelnih prispevkov. Zbran denar se je namenil v šolski sklad.  
 
 
Program ŠOLA SOBIVANJA 
 
Sobivanje - Društvo za trajnostni razvoj je bilo ustanovljeno z namenom izvajanja splošno koristnih projektov in 
izobraževanja na področju trajnostnega razvoja. Društvo izvaja projekte na vseh področjih trajnostnega razvoja: 
okoljskem, socialnem, gospodarskem in kulturnem. V sklopu projekta Šola sobivanja, ki združuje projekte vseh 
navedenih področij in celostno obravnava tematiko trajnostnega razvoja, je naša šola v šolskem letu 2022/23 
sodelovala pri projektih Spodbujamo prijateljstvo, Ti meni danes, jaz tebi jutri ter Živim zdravo.  
V projekt so bili vključeni vsi učenci naše šole, ki so s 43 mentorji/učitelji v času razrednih ur, pri rednem pouku ter 
drugih dejavnostih spoznavali veščine trajnostnega razvoja. 
 
 
Pri projektu SPODBUJAMO PRIJATELJSTVO smo spodbujali socialni odnos kot eno od komponent trajnostnega 
razvoja, ki je, še posebej v sedanjih kriznih časih, močno zapostavljena. Učence smo spodbujamo k pogovoru in 
dejanjem o prijateljstvu. Razvijali smo čut za pomen medsebojnih odnosov in tako nadaljevali poslanstvo dosedanjih 
aktivnosti. Izdelali smo plakat na temo Najlepši trenutki v našem prijateljstvu, posneli filmček na temo Kdo so pravi 
prijatelji? Kako lahko pomagamo prijateljem? ter pisali pesmi na temo Zakaj imamo radi prijatelje? 
 
 

 



 

 

 

 

PROJEKTI NA NAŠI ŠOLI 
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PROJEKTI NA NAŠI ŠOLI 
Naša šola je letos prvič sodelovala v projektu ŽIVIM ZDRAVO, ki ga je razpisalo društvo Sobivanje. Namen projekta 
je aktivno razmišljanje o zdravem načinu življenja. Vključeni sta telesna aktivnost in zdrava prehrana. V projekt niso 
bili vključeni le učitelji in učenci, k sodelovanju smo povabili tudi starše, saj je prav, da se zdrav način življenja 
prenese tudi v družinsko okolje.  
Učenci so se z mentorji pogovarjali o pomenu telesne aktivnosti, katere oblike telovadbe so jim najbolj všeč, koliko 
telovadijo, vodili so tudi dnevnik vadbe. Izdelali smo načrt za bolj zdravo življenje znotraj skupine in ga tekom 
projekta redno izvajali. Pogovarjali smo se o pomenu zdrave hrane, koliko obrokov na dan pojedo, kaj jedo za 
posamezen obrok, je to zdravo, od kod prihajajo živila, ki jih jedo, predelava živila (ali kaj predelajo doma ali vse 
kupijo v trgovini). Pripravljali smo zdrave recepte za zajtrk, dopoldansko malico, kosilo, popoldansko malico in 
večerjo, za katere smo menili, da bi jih bilo dobro predstaviti še drugim. V projektu je sodelovalo 21 učiteljev skupaj 
z njihovimi oddelki. 
 

 

 

Recept za zdrav zajtrk,  2. a, mentorica Simona Lahe 

Recept za zdravo dopoldansko 

malico, 1. b,  

mentorica Mihaela Haralovič 

Recept za zdravo kosilo, 8. b,  

mentorica Irena Krajnc 

Recept za zdravo večerjo, 6. a,  

mentorica Zdenka Felicijan 

Zdrava popoldanska malica, 1. a, mentorica Jana Mohorko 
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V letošnjem šolskem letu smo na vseh treh šolah sodelovali tudi pri projektu TI MENI DANES, JAZ TEBI JUTRI. Projekt 
poteka v okviru Društva za trajnostni razvoj Sobivanje, v sodelovanju z Zavodom Orel. V okviru tega projekta smo se 
posvečali socialnim odnosom, ki so ena od nepogrešljivih komponent trajnostnega razvoja. Otroke smo želeli 
spodbuditi k razmišljanju o odnosih s starejšimi  in razviti oziroma nadgraditi čut za pomen medsebojnih odnosov. 
Skozi različne dejavnosti smo razvijali okolje, ki omogoča razvoj trajnostno naravnano, zdravo družbo. 
V okviru projekta smo pokrivali različna področja; praznike, trajnostne akcije, oglede risank/filmov s trajnostno 
vsebino in opravili raziskavo v obliki anketnega vprašalnika.  
Opravili smo medgeneracijski nočni pohod, učenci so se namenoma več družili s svojimi starimi starši ob različnih 
priložnostih in po druženju narisali risbe ali napisali zgodbe, z njimi so tudi pekli piškote. S starimi starši so se učenci 
družili tudi v šoli ob čajankah. Za svoje stare starše so učenci skozi celo leto izdelovali voščilnice, s katerimi so jim 
voščili ob različnih praznikih. Voščilnice so učenci izdelovali tudi za domove starejših občanov. Ogledali so si poučne 
risane filme o onesnaževalcih okolja (zraka, vode, prsti) in iskali rešitve za preprečevanje v obliki skupnega izdelka. 
Učenci so v okviru projekta tudi izmenjali oblačila in tako poskrbeli boljši jutri.  

 
 

 



 

 

 

 

 
eTwining šola 

 
Osnovna šola Antona Ingoliča Spodnja Polskava že od leta 2017 uspešno sodeluje 
v številnih mednarodnih projektih v okviru eTwinninga. Projekti se ob koncu 
vsakega koledarskega leta ocenjujejo, s čimer se šole potegujejo za znak kakovosti. 
V tem času smo na šoli izvedli več kot 50 projektov, od katerih je bilo 12 projektov 
nagrajenih z Evropskim znakom kakovosti. Dva projekta pa sta prejela nacionalno 
priznanje Zlati kabel za najboljši projekt v svoji starostni skupini. 
Osnovna šola Antona Ingoliča Spodnja Polskava že od leta 2018 nosi tudi znak 
‘šola eTwinning’. Ta naziv se letos podeljuje že tretjič in velja za obdobje dveh let. 
V Sloveniji je 15 vrtcev, osnovnih in srednjih šol s tem nazivom. Pridobljeni znak 
dokazuje, da smo šola, ki v eTwinning pristopa na ravni celotne inštitucije in 
kakovostno projektno delo na daljavo vključuje v redno pedagoško delo. 
 

 
ZAKLJUČEK BRALNE ZNAČKE za učence razredne stopnje 
 
V sredo, 10. 5. in četrtek, 11. 5. 2023, so bili pridni bralci razredne stopnje povabljeni na slavnostni zaključek bralne 
značke. Družili smo se s pisateljem, g. Igorjem Plohlom, avtorjem večih pravljic o Levu Rogiju. Avtor nam je 
predstavil glavnega junaka omenjenih pravljic, leva Rogija, ki se mu je nekega dne pripetila huda nesreča, zaradi 
katere ni zmogel več hoditi, zato sedaj za gibanje uporablja invalidski 
voziček. Pisateljeva življenjska zgodba, ki nam jo je predstavil skozi 
svoje knjige (slikanice), je na vse nas naredila velik vtis, saj je izredno 
navdihujoča, polna optimizma in volje do življenja. 
Z velikim aplavzom in poklonu pisatelju smo po njegovem nastopu 
podelili še priznanja za uspešno opravljene bralne 
značke, Ingoličevo, EKO in obe tujejezični in sklenili, da bomo sanjali 
in brali tudi prihodnje leto, saj kot pravi Neil Gaiman, so knjige sanje, 
ki jih držimo v rokah. 
Mentorice BZ 
 
 
 

Vseslovensko petje s srci 
 
V ponedeljek, 24. 4. 2023, so se vsi učenci naše šole udeležili projekta Vseslovensko petje s srci, ki je v letošnjem 
letu potekal že šestič. Namen dogodka je združiti državljane in državljanke Republike Slovenije, Slovence in Slovenke 
v sosednjih državah in po vsem svetu,  
 v skupnem prepevanju slovenskih pesmi kot poklon slovenskemu jeziku, 
kulturi tradiciji in državi. Prav je, da pesmi, ki so nam jih zapustili naši 
predniki ohranimo. V njih je skrita modrost življenja in zato jih radostjo in 
nasmehom prenesemo tudi na nov rod. 
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V  Ljubljano, v Ljubljano gremo mi … zlati bralci 

 

Branje krepi možgane. Branje knjig nas umirja in 
osrečuje. S to mislijo se zagotovo strinjajo naši 
devetošolci, ki so postali zlati bralci, saj so vseh devet 
let osnovne šole usvojili bralno značko. V sredo, 29. 
3. 2023, smo odšli na nagradno ekskurzijo v sončno 
Ljubljano, ki jo je organizirala občina Slovenska 
Bistrica. V zgodnjih jutranjih urah smo se odpravili z 
avtobusom proti cilju. Pot do Ljubljane s kratkim 
postankom je bila prijetna in polna pričakovanj. Ko 
smo prispeli, smo odšli v Kinodvor, kjer smo si 
ogledali švedski mladinski film »Bertov 
dnevnik«.  Nato smo se odpravili na okusno kosilo v 
gostišče Jurman. Sledil je kratek ogled starega 
mestnega jedra in nato proste urice za sladoled ali 
samo počitek na soncu. Na poti proti domu smo se 
ustavili še v Trojanah ter si privoščili sladek krof. 

Bilo je čudovito! Izlet nam bo ostal v lepem spominu. 

Mentorice bralne značke 

 

 

OBOGATITVENE DEJAVNOSTI 
 
Zaplešimo v svet 
Ponedeljkovo popoldan smo si popestrile z ritmi 
angleške, grške, španske in slovenske glasbe ter ob 
njej veselo zaplesale.  

 



 

 

 

PRIREDITVE NA NAŠI ŠOLI 

SLOVENSKI KULTURNI PRAZNIK (PREŠERNOV DAN) 
Na OŠ Antona Ingoliča Spodnja Polskava smo Prešernov dan obeležili na jutranji proslavi. Učenci so nam ob glasbi, 
plesu in slovenski besedi približali kulturo in življenje največjega slovenskega pesnika Franceta Prešerna. 
Jutri je 8. februar, osrednji slovenski kulturni praznik in državni praznik – dela prost dan. Naj bo jutrišnji dan še bolj 
poseben, vzemite v roke kakšno Prešernovo pesem in jo preberite sebi ali komu od svojih bližnjih. 

 

 

“Zvončki in trobentice, mačice, vijolice…” 
Na podružnični šoli Pragersko smo s pomladno prireditvijo poskušali priklicati pomlad. 
V četrtek, 9. marca, smo zvončke, trobentice, mačice in vijolice spletli v čudovit šopek in z njim mamicam polepšali 
praznik. Tudi na skrbne očete, dedke in babice nismo pozabili ter jim popoldan polepšali s pesmijo, plesom in izvirnimi 
točkami naših prizadevnih učencev. Dogodek je bil prežet s čustvi, ki so orosile marsikatero oko. 
Prepričani smo, da ste čar prireditve ponesli tudi v svoje domove! 

 



 35 

 

 

Pomladna prireditev na matični šoli 
Ob bližajoči se pomladi so telovadnico matične šole ponovno napolnili zvoki prešerne melodije in rimanih besed naših 
učencev. Staršem in delavcem šole so učenci pripravili pomladno prireditev z naslovom Naj vam bo z nami lepo. 
Z radoživo pesmijo so se predstavili otroški in mladinski pevski zbor, šolski bend, učiteljski pevski zbor in KUD Matiček 
z mladimi Matički. Učenci od 1. do 5. razreda so pod vodstvom učečih učiteljev pripravili navihane in vesele glasbeno-
plesne točke, priča pa smo bili tudi odlični glasbeni točki s harmoniko in trobento, pod skrbnimi rokami je zaigral tudi 
klavir. S hudomušnimi deklamacijami so nam devetošolci obudili ljubezen, prav vsako odigrano točko na odru pa je 
spremljal zasluženi aplavzi občinstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKLJUČNA PRIREDITEV NA ZG. POLSKAVI 

S prijatelji je svet lepši 

 
Poletnim počitnicam naproti smo pomahali  na podružnični šoli na Zg. Polskavi na zaključni prireditvi, katera je 
potekala v četrtek, 8. 6. 2023, v telovadnici naše šole. Misel »S prijatelji je svet lepši« nas je spremljala skozi vso 
prireditev. Razmišljali smo o pomenu pravega prijateljstva, o vrednotah, kot so spoštovanje, zaupanje, strpnost, katere 
so v teh časih izrednega pomena. Učenci so  s svojimi izvirnimi in domiselnimi točkami pod mentorstvom njihovih 
razredničark popestrili in obogatili našo prireditev. Po dvorani sta zazvenela tudi otroški pevski zbor ter pevski zbor 
učiteljev naše šole. Prireditev je s prijaznimi in toplimi besedami zaključila gospa ravnateljica Danica Veber. 
Ne pozabimo, da je prijateljstvo dragoceno in ga je potrebno nenehno negovati, saj je s prijatelji vse lepše in lažje. 
 
 



 

 

 

TEDEN KNJIGE V ŠOLSKI KNJIŽNICI 

Tudi letos smo v šolski knjižnici v mesecu aprilu knjigam in branju namenili nekaj več pozornosti. Ponovno se je 
odvil Teden knjige, ki smo ga letos podaljšali kar v deset-dnevno dogajanje. 
Tako smo na vseh treh šolah s skupnimi močmi pisali (na roke) pravljico 
Čudovite leteče knjige gospoda Morrisa Lessmora. V desetih dneh je v šolski 
knjižnici nastalo ogromno ročno izdelanih knjižnih kazalk, saj si jo je lahko vsak 
obiskovalec izdelal kar sam. Vsakdo, ki ga je v teh dneh želja po branju pripeljala 
v knjižnico, pa je lahko na pripravljen pano-Povej mi, kaj bereš in bral/a bom 
tudi jaz! prispeval naslov katerekoli knjige (naj si bo tiste, ki jo je trenutno bral 
ali najljubše) in tako drugim obiskovalcem pomagal pri izboru njihove naslednje 
knjige. Najbolj avanturistični in drzni starejši bralci pa so se ob obisku knjižnice 
lahko podali še na lov za knjižnim zakladom. Za mlajše pa so bile 
pripravljene nagradne knjižne uganke. 
Med vsemi sodelujočimi smo v mesecu maju izžrebali tudi nekaj nagrajencev, ki so prejeli lepe nagrade. 
 
Teden knjige v šolski knjižnici 
OD 17.  4. DO 21.  4. 2023 
Mesec april je mesec knjige, saj v tem pomladnem mesecu obeležujemo kar dva posebna 
dneva posvečena knjigi oziroma branju. 
V začetku meseca, natančneje 2. aprila vsako leto obeležujemo svetovni dan mladinske 
književnosti. Zakaj prav ta dan? Ker se je takrat rodil danski pisatelj in pesnik Hans Christian 
Andersen. 23. aprila pa praznujemo svetovni dan knjige in avtorskih pravic. V počastitev 
obeh ‘knjižnih praznikov’ bodo v prihajajočem tednu v šolski knjižnici potekale različne 
aktivnosti. 
  
IZMENJEVALNICA KNJIG – »MENJAJ BRANJE IN SANJE« 
Če imaš doma knjigo, ki je ne potrebuješ več, ti je v napoto, se na 
njej nabira le prah in je še lepo ohranjena (ni strgana, počečkana) jo 
lahko vse do četrtka, 20. 4. 2023 oddaš v šolski knjižnici ali 
določenim učiteljicam (katerim, preberi na plakatu). V dar boš 
prejel/a knjižno kazalko, ki bo tvoja vstopnica na izmenjevalnico 
knjig v petek, 21. 4. 2023, kjer si boš lahko izbral/a drugo knjigo. 
LOV NA KNJIŽNI ZAKLAD 
Pridi v knjižnico, saj te čaka prava knjižna pustolovščina. Lov na 
knjižni zaklad! Čakajo te uganke in detektivske naloge, ki te bodo 
pripeljale do skritega gesla. Gesla, ki ti lahko prinese lepo nagrado! 
POVEJ MI KAJ BEREŠ.. IN BRAL/A BOM TUDI JAZ 
Obišči knjižnico, poišči pano in na prazen listič zapiši naslov knjige, ki jo bereš ali si jo bral/a pred kratkim. Listič nalepi 
na pripravljen pano. Morda pa bo tvoja (prebrana) knjiga nekomu predlog za 
naslednjo knjigo, ki jo bo prebral/a. 
NAPIŠI-MO PRAVLJICO Z ROKO 
V času Tedna knjige bomo v šolski knjižnici s skupnimi močmi spisali pravljico. Z 
roko! Pripravljen bo velik list papirja, na katerem bo zapisan le naslov pravljice. 
Zgodbo pa boste spisali oz. prepisali vi, obiskovalci knjižnice. Vsak, ki bo v 
prihajajočem tednu obiskal šolsko knjižnico bo lahko z roko napisal oz. dodal 
eno poved v celotni pravljici. 
 IZDELAJ SI KNJIŽNO KAZALKO 
V knjižnici bo pripravljen ustvarjalni kotiček, kjer si boš lahko izdelal/a čisto 
svojo knjižno kazalko. 
 
Romina Breznik, knjižničarka 
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ZAKLJUČNE EKSKURZIJE 

Prva ekskurzija prvošolcev 
Na lep ponedeljkov dan, 29. 5. 2023, smo se prvošolci podali na končni izlet. 
Nadstropni avtobus nas je popeljal na Ptuj. Veseli in nasmejani smo izstopili pri ptujskih toplicah in se peš odpravili v 
mesto. Med potjo smo bili deležni ptičjega koncerta in plesa račk in drugih ptic v in ob reki Dravi. V mestnem parku 
smo si privoščili malico, nato pa smuknili na igrala, kjer je bilo zelo zabavno. Sledil je sprehod do slastnega sladoleda.  
Nato smo se povzpeli na grad, kjer so nas pričakali prijazni kustosi, ki so otrokom predstavili zgodbo o Kraljični na 
zrnu graha. Zatem so nas popeljali po grajskih sobanah, kjer so učenci grah na kraljevi postelji tudi našli. 
Zadovoljni, navdušeni a utrujeni, smo se s kronami na glavah, kot prave princeske in princi, vračali našim šolam 
naproti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ekskurzija tretješolcev 
Prvi junijski dan smo tretješolci preživeli v naravi, saj smo se odpravili v Muzej na prostem v Rogatcu. Ob prihodu na 
prizorišče smo malicali, nato je sledilo delo v štirih delavnicah. Skozi ročna dela smo spoznavali življenje ljudi v 
preteklosti in si sami oblikovali iz testa – žuliko ter si izdelali preprosto glasbilo – nunalco, na katero smo tudi 
skupinsko zaigrali. Preizkusili smo se v hoji s hoduljami ter si ogledali muzejsko trgovino. Po končanem delu v 
delavnicah, smo se udeležili vodenega ogleda po celotnem muzeju na prostem ter spoznali namembnost 
gospodarskih poslopij. Seveda, je pred povratkom domov sledilo še sladkanje s sladoledom. Ob sončnem vremenu 

smo preživeli prijeten in dogodivščin poln četrtkov dan.  

 

 



 

 

 

NADARJENI UČENCI 

DELAVNICE POZDRAV ZDRAVJU 

Z nadarjenimi učenci šole smo tokratno rdečo nit 
delavnic poimenovali POZDRAV ZDRAVJU. 

Preizkusili smo se v različnih izzivih. 

V balvanskem plezalnem centru Klajmber v Mariboru 
nas je čakalo plezanje vseh težavnosti, odlična 
družba in pozitiven odnos, ki smo ga skupaj prenesli 
v svet vertikale. Učenci so se z oprimi »brez meja« 
osredotočali predvsem na posamezne gibe ali pa na 
kratka zaporedja gibov. 

Spoznali smo zakonitosti linearne perspektive in 
risarske modelacije. Na samem kraju smo risali 
veduto mesta in pri tem uporabljali različna risala. 
Naučili smo se pravil risanja prostora in predmetov 
(3D) na ploskvi, ločili posebnosti linearne 
perspektive, razvijali zmožnost za razumevanje pravil 
prikazovanja navideznega prostora, razvijali občutek 
za uporabo različnih vrst linij ter urili motorične 
spretnosti. 

Ker pa razvite socialne veščine vplivajo na vrstniško 
sprejetost in priljubljenost in so nujno potrebne za 
kakovostno sobivanje, saj vključujejo doživljanje 
sveta in drugih ljudi ter sisteme prepričanj, vrednot 
in stališč, smo se jih razvijali tudi mi. 

Kaj je lepšega kot plesati, se sprostiti, začutiti tok 
pozitivne energije in pri tem pomagati sebi in drugim 
do ravnovesja, ki se kaže v občutenju ljubezni, 
radosti in notranjega miru? 

Zato smo na delavnici spoznali Bachove cvetne plese, 
kjer se intuitivno povežejo zdravilne lastnosti 
posameznih rastlin s sporočili izbranih gibov in 
različnimi oblikami krožnih plesov. Zaradi 
nezahtevnosti plesnih elementov in njihovega 
ponavljanja se je posameznik povsem prepustil 
glasbi in svoje telo ponesel v harmonijo bivanja, 
sprostitve in radosti. 

Zapisala: Natalija Kozar, koordinatorica 
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ZLATI SONČEK 

Kot pravi športni navdušenci učenci prve triade tudi letošnje šolsko leto zaključujemo v znamenju športnih 
vsebin za Zlati sonček, ki smo jih izvajali v okviru športnega dne. Na naše veliko veselje nam je bilo 
naklonjeno tudi vreme, zato smo uspešno izvedli tudi vsebine namenjene kolesarjenju, rolanju, kotalkanju 
ter izkoristili sončen dan za različne igre na prostem in v telovadnici.  

Prijetna utrujenost ob koncu dneva je bila dokaz, da smo naša telesa dodobra razgibali ter tako poskrbeli 
za svoje zdravje, rast in kondicijo, ob tem pa še uspešno opravili naloge, ki so zapisane v knjižici Zlati 
sonček. 

 

 



 

 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV MATIČNE ŠOLE 

 Mladi umetniki iz 1. a 

 

PRIJATELJSTVO  

KO  PRIJATELJ  PADE,  

MU  PODAJ  ROKO,  

TAKO  ZA  VSE  DOBRO  BO.  

V  NAŠO  IGRO  TO,  

POVABLJEN  BO  VSAKDO,   

KI  OB  STRANI  SEDI   

IN  SE  ŽALOSTI,  

PRIDRUŽI  SE  NAM  TUDI  TI!  

DAJMO,  PRIJATELJI,  

SKUPAJ  SE  IGRAJMO,  

ZAPOJMO  PESMICO  O  SREČI  

IN  SE  IMEJMO  SIJAJNO.  

UČENCI 1. A RAZREDA  

 

Slikamo s plastelinom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varno s soncem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portret—Moj notranji jaz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skupinsko ustvarjanje 

 

 

 



 41 

 

 

 

V 3. a smo predstavljali najljubše poklice ..  

Kmet  

Kmet se mora vsak dan zelo zgodaj vstati in dela do 

večera. Za delo na kmetiji potrebuje traktor in 

priključke. Kosi travnike in čez celo leto skrbi za njive. 

Svoje pridelke lahko proda na tržnici. V hlevu ima 

veliko živali, za njih skrbi od jutra do večera. Od vsake 

živali ima neko korist. Prašiči mu dajejo meso, kokoši 

mu dajejo jajca in meso, krave mu dajejo meso in 

mleko, ovce pa mu dajejo meso, mleko in volno. 

Zraven hiše ima še druge stavbe, kot so skedenj, hlev, 

garaže in drvarnico. Ima tudi psa čuvaja in mačke, ki 

lovijo miši.  

Klemen Brbre, 3. a  

 

Gasilec  

Rad bi postal gasilec, zato obiskujem prostovoljno 

gasilsko društvo Spodnja Polskava. Med gasilci mi je 

všeč in je vedno zanimivo.  

Gasilec mora končati srednjo šolo, imeti mora 

vozniški izpit, biti mora zdrav in imeti mora veliko 

kondicije. Opraviti mora različne teste, kot so 

plavanje, potapljanje, tek med ovirami in opravljati 

mora višinske teste. Biti mora tudi gibalno spreten s 

trebušnjaki in počepi. Moč pridobiva z dvigovanjem 

uteži. Pri delu mora imeti obvezno zaščitno opremo: 

čelado, rokavice, škornje in zaščitno obleko. Tudi 

gasilski avto mora znati voziti. Delo gasilcev je 

odgovorno in zelo nevarno, saj gasilci gasijo požare, 

rešujejo v prometnih nesrečah, pomagajo ob 

poplavah, rešujejo živali, rešujejo iz višin in globin.  

Gasilci so pravi junaki. Njihov zaščitnik je sveti 

Florjan.  

Teodor Novaković, 3. a  

 

 

Poklic učiteljice razrednega pouka  

V šoli smo imeli nalogo predstaviti poklic, ki nam je 

všeč in odločila sem se, da predstavim poklic učiteljice 

razrednega pouka.  

Če želiš delati kot učiteljica razrednega pouka, moraš 

končati pedagoško fakulteto smeri razredni pouk. Po 

določenem času pripravništva učiteljica naredi 

strokovni izpit.   

Učiteljica skrbi za celosten razvoj učencev. Otroke 

spodbuja k samostojnosti, vedoželjnosti, 

ustvarjalnosti in pravi komunikaciji. Spodbuja jih tudi 

h gibanju in pozitivni samopodobi.  

Učiteljica se vsak dan pripravi na pouk, razlaga učno 

snov, učence vodi in jih usmerja. Otroke vključuje v 

delo, jim popravlja naloge in izdelke. Pomembno 

nalogo ima, ko preverja in ocenjuje znanja, dosežke 

pa vpiše v redovalnico. Vsak dan vodi dnevnik dela v 

šoli. Pomembna učiteljičina naloga je razredništvo. 

Razredničarka skrbi za razred kot celoto in rešuje 

probleme, če se pojavijo. Vodi roditeljske sestanke in 

govorilne ure, na katerih starše seznanja z delom v 

razredu. Zaposli se v osnovni šoli ali v bolnišnični 

osnovni šoli, V 9-letni osnovni šoli uči v 1. ali 2. triadi.  

Pomembna pripomočka za njeno delo sta učni načrt in 

katalog znanj. Potrebuje tudi priročnike, strokovno 

literaturo in strokovne revije. Uporablja tudi delovne 

zvezke, učbenike, računalnik, projektor, šolsko tablo 

in različne didaktične igrače in igre.  

Učiteljica mora biti zrela in odgovorna oseba, ki ima 

veselje do dela z otroki. Zavedati se mora, da vzgaja z 

zgledom. Komunikativnost, vedrost in sposobnost 

vživljanja v svet otrok so tiste osebnostne lastnosti, ki 

naj bi jih imela. Prav tako ustvarjalnost in željo po 

raziskovanju novih stvari.  

Emili Robar Čavničar, 3. a  



 

 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV MATIČNE ŠOLE 

5. a radi slikamo in rišemo ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neža Remškar, 5. a   Anabel Vidmajer, 5. a   

Zoja Rubelj, 5. a   

Klara Cafuta, 5. a  

Anika Voršič, 5. a   
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KOLAŽNI TISK 

 

LIKOVNE PESMI  

 

 

Eva Rafolt, 5. a        Urban Boldirev, 5. a  Mija Gajšt, 5. a   

Neža Remškar, Mija Gajšt, 5. a   Klara Cafuta, Zoja Rubelj, 5. a   

Anabel Vidmajer, 5. a   



 

 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV MATIČNE ŠOLE 

 
 

5. in 7. razred  sodelujejo v projektih ... 

5. a razred je sodeloval v projektu Describe and 
Draw: po opisu partnerjev so risali logo, portrete ter 
mesto. Svoje opisa pa so poslali partnerjem iz 
Turčije, ki so opise spremenili v risbo.   

7. a razred je sodeloval v projektu Quest in Egypt. 
Risali so svoja imena v hieroglifih, ustvarjali 
staroegipčanske zgradbe, prestavili egipčanske 
bogove. Skupaj s partnerji so napisali zgodbo v 
nadaljevanjih, jo tudi ilustrirali ter posneli. Predstavili 
so egipčansko mumijo v muzeju ter si ogledali 
egipčansko dediščino v muzejih evropskih 
partnerjev.  

 

TEŽEK NASTANEK MODERNEGA RAČUNLNIKA   

Pred leti so naši predniki ustvarili računalnik, ki 
dandanes služi v veliko koristnih namenov. Od 
šolskih pa tudi za zabavo.   

 Najbolj napredni glede tehnologije so Kitajci. 
Nekega dne je v kitajski računalniški laboratorij prišel 
delat Slovenec po imenu Blaž, bil je zelo uspešen 
računalničar. Delat je prišel kot vodja projekta 
izdelovanja najmodernejšega in najboljšega 
računalnika.  Naslednji dan je bila grozna nevihta, ki 
je iz neba izpustila nadnaravno silo. Iz te sile se je 
pojavila grozna čarovnica, ki je uničila podjetje. Vsi 
so prestrašeno bežali. Blaž pa se ni bal. Poskusil je 
pograbiti čim več kosov za ta najboljši računalnik. 
Tudi čarovnica je hotela kose tega računalnika za 
napoj, ki ga imenuje ''za vedno lepa''. Blaž se ji je 
uspel skriti. Minilo je nekaj dni, čarovnica je izgubila 
sled za njim. Blaž je preko nekega sužnja izvedel, da 
je čarovnica to podjetje že napadla. Takrat je tudi 
povedala, da ima sestro, ki je ne mara, saj je preveč 
dobra za čarovnico. Vsi namreč vemo, da so 
čarovnice slabe.  Blaž je po celem Vuhanu iskal 
čarovničino dobro sestro, a nažalost je ni našel. Prišel 
je do hiše v kateri bi naj živela. Potrkal je in odprla 
mu je vsa otožna, saj je vedela kaj je storila njena 
sestra. Blaž jo je potolažil in jo prosil za pomoč. 
Dobra čarovnica je vzela metlo in odšla sta na 
bojišče. Blaž je stal ob strani z deli računalnika, dobra 
čarovnica pa se je bojevala. Po tem dolgem času je 
bilo boja konec. Dobra čarovnica je samo izpuhtela v 

zrak, Blaž pa je odprl svoje najboljše računalniško 
podjetje, ki je imelo sedež v Sloveniji. Za takratni čas 
je uspel ustvariti najboljši računalnik.   

Zaradi tega dogodka imamo danes tako zmogljive 
računalnike. Nekateri pravijo, da je to zato, ker je v 
modernih računalnikih še vedno mikro delec 
Blaževega najboljšega računalniškega dela.   

Julija Adam, 7. b  

 
 

  

FLIK IN FLAK  
Ne le vi predragi malčki,   
šolajo se tudi palčki.  
Zjutraj sonce jih zbudi,  
ko se jim najlepše spi.  
  
Flik in Flak pa zamižita,   
majčkeno še poležita.  
Sanje še dosanjata,  
nič se ne preganjata.   
  
Ko prinese mama kavo,   
vzdigneta zaspano glavo.  
Hitro se umijeta   
in kavico popijeta.   
  
V torbo brž, ker je že sila,  
knjige, zvezke in ravnila.   
Ko iz hiše hitro bežita,   
mama zakliče naj 
pohitita.   
  
Saj vso pot že komaj 
čaka,   
naša drobcena junaka.   
 
Zajci, žabe, hopa hop   
z njima pojdejo na pot.   
  
Ko bi smeli tu ostati   
z mravljicami klepetati.  
Se igrati slepo miš,   
pomeriti se v ''ti loviš''.  
  
 

 
A zastonj pobožne  želje,   
Flik in Flak sta bolj za 
veselje.   
Drugi palčki pa lepo 
pridno   
v šoli se zberejo.  
  
Zvonec zastonj zvoni,   
ker njiju še vedno ni.   
Raje zunaj se igrata, 
pojeta   
in se smehljata.   
  
Vsi že pridno v klopi 
sedijo.    
Flik in Flak pa po polju se 
podita,   
igrata in lovita.   
 
Ajda Orthaber, 8. a  
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Kaj smo se naučili v 1. b? 

Mi smo majhne žabice in radi se imamo.  

S čufteki se bašemo in super se imamo.  

Ko pa v razred priskakljamo in jezičke razvozljamo,  

učiteljica naša reče: »Ti, ti, ti, ti, ti!«  

  

Žabice iz 1. b smo uspešno priskakljale do konca 
šolskega leta. Najbolj smo veseli, ker smo postali že 
pravi učenjaki in dobri prijatelji. Skozi šolsko leto 
smo se naučili veliko novega in spoznavali drug 
drugega. Na kaj pa smo najbolj ponosni in nas veseli, 
pa zaupamo tudi vam.   

Zelo radi poslušamo pravljice, dobro računamo do 20 
in tremo miselne orehe. Poznamo abecedo in za 
vsako črko smo spoznali novo pesmico. Večkrat smo 
pisali narek. Vadimo branje in gremo radi v knjižnico. 
Ustvarjamo, telovadimo, veliko se učimo in pišemo 
teste, najraje pa imamo odmore. Zbirali smo papir, 
ugašali luči, skrbeli za učilnico in bili EKO frajerji. 
Opazovali smo naravo, se učili o letnih časih in 
vremenu. V kuhinji pa so nam gospe kuharice 
skuhale najboljše čufte. Na izlet smo se peljali z 
dvonadstropnim avtobusom in jedli sladoled. Na 
športni dan pa smo prišli s kolesi in na šolskem 
igrišču dirkali kot Primož Roglič. Veliko pojemo in 
plešemo, saj radi nastopamo. Udeležili smo se 
plavalnega tečaja in plavali kot prave žabe. Naše 
učiteljice so stroge, a pravične. Skupaj se veliko 
smejimo in se imamo zelo radi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. b v živalskem vrtu 

 

 

 

 

 

 

 

S sošolci sem bila v živalskem vrtu v Ljubljani. Ko smo 
z avtobusom prispeli v živalski vrt, smo imeli najprej 
malico. Po malici smo se sprehodili po živalskem 
vrtu. Videla sem medvede, gorile, leoparde, leve, 
zebre, kamele, slona, morskega leva … Božala sem 
piščančka in želvico. Tudi sladoled sem jedla in si 
kupila plišasto kačo za spomin. S sošolci sem se imela 
lepo in zabavno.  

Ela Petrač, 2. b  

 

S šolo smo šli v živalski vrt v Ljubljano. Tam sem 
božal želvo in piščančka. Videl sem medveda, 
geparda, surikata, zebro, tigre, opice, slona, žirafo, 
kače, papige, pajke … Šli smo tudi v trgovino. Kupil 
sem si plišastega zajčka in sladoled.  Čas je hitro minil 
in šli smo nazaj v šolo. V šoli smo si naredili piknik z 
dobrotami iz nahrbtnika.  

Maks Hanzl, 2. b  

 

 

S šolo sem bila v živalskem vrtu v Ljubljani. Tam sem 
videla surikate, papige, žirafe, morskega leva, pajke, 
levinjo … Božala sem piščančka in želvo. Tam sem si 
kupila igračo in sladoled. Imela sem se zelo 
lepo.                                                                                       

Lina Dolinšek, 2. b  

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVA 



 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVE 

IZGUBLJENI ZAKLAD  

(opis slike) 

 

Nekoč je Nande šel  v klet. Tam je našel zemljevid, ki 
je vodil do zaklada. Odločil se je, da poišče zaklad. S 
sabo je vzel Marka in Glorijo. Vkrcali so se na 
Nandetovo ladjo in odpluli. Sredi oceana jih je zajela 
nevihta. Za las so se rešili in skočili na otok. Tam so 
našli zaklad. V skrinji je bilo veliko zlatnikov. Razdelili 
so jih med revne ljudi.  

Ana Petek, 2. b       

 

Nande je šel v klet in našel zemljevid. Zelo ga je 
zanimalo, kam vodi. Odletel je k ladji. S Tinetom in 
Majo je odplul na lov na skriti zaklad. Sredi oceana 
jih je zajela nevihta. Za las so se rešili in skočili na 
kopno. Pot so nadaljevali do skrivališča sredi skal. 
Tam so našli zaklad. V skrinji so bile dragoceni 
predmeti. Njihov lov na zaklad je bil 
uspešen.                                                       

Matej Grobelnik Pek, 2. b  

 

Nekega dne je Nande našel zemljevid do zaklada. 
Poklical je Jakoba in Bibi. Z ladjo so se odpravili na 
pot iskati zaklad. Zajela jih je nevihta. Močno jih je 
premetavalo sem ter tja. Ker niso opazili skale, so se 
zaleteli. Uspelo se jim je rešiti. Plavali so do otoka. 
Sledili so zemljevidu in našli zaklad. Dragocenosti so 
si pravično razdelili.   

Sofia Kolar, 2. b  

 

Nekoč je Nande iskal svojo igračo, ampak je ni našel. 
Je pa našel zemljevid do zaklada. Z Lučko in Maksom 
se je odpravil z ladjo po zaklad. Sredi morja jih je 
zajela nevihta. Ladja se je uničila in potopila. Uspelo 
se jim je rešiti. Sledili so zemljevidu in našli zaklad. V 
njem so bili prstani, diamanti in denar. Bili so veseli.   

Nina Juhart, 2. b  

MIŠKA IŠČE PRIJATELA 

Lana Kline in Zarja Kuster, 2. b   

Zala Roršek in Neli Račel, 2. b   

Recikliramo 

Učili smo se o vetru in si izdelali vetrnice, 2. b    

SLIKOVNI UTRINKI 2. b 
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PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVE 

 
Tudi na mamice nismo pozabili, 2. b  Priprava zdravega obroka, 2. b   

Lana Kline Lina Dolinšek Zarja Kuster 

 

 
Manca Smolnikar, 2. b     Milica Marković, 2. b   Almedina Bešič, 2. b 

LIKOVNO USTVARJANJE UČENCEV 2. b 



 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVA 

MOJ PRIJATELJ  

Moj prijatelj Enei je fant, ki ima svetle lase. Velik je 
131 cm in njegova najljubša barva je svetlo modra. 
Ima sivo-zelene oči. Zelo rad sestavlja Lego kocke. 
Rada jih sestavljava skupaj. Pogosto potuje v različne 
države, nazadnje je obiskal Maroko. Zelo rad igra 
bobne in hodi na gimnastiko. Upam, da vedno 
ostaneva tako dobra prijatelja.  

Aljaž Topolovec, 3. b  

  

MOJA PRIJATELJICA  

Živijo. Ime mi je Mila in obiskujem 3. b razred. V 
razredu imam dobro prijateljico Ano. Ana ima svetle 
lase, zeleno-rjave oči in nosi uhane. Njena najljubša 
barva je vijolična. Je zelo prijazna, rada se igra in 
rada pomaga. Odlično tudi igra harmoniko. Imam jo 
zelo rada.  

Mila Drame Bahtijaraj, 3. b  

  

KJE STA?  

Rene in Filip sta v soboto, sredi noči, izginila. Iskal ju 
je cel svet, a ju niso našli. Najeli so tudi detektiva 
Mirka. Nato so pa nekega dne izvedeli, da ju je 
ugrabil zločinec in ju skril na goro. Do gore so poslali 
reaktivca in tanke. 3, 2, 1 … razstrelili so goro in ju 
rešili. Družini sta bili zelo veseli, da sta preživela.  

Rene Tratnjek, 3. b  

  

ZAKLJUČNA EKSKURZIJA  

1. 6. 2023 smo imeli zaključno ekskurzijo v Rogatec. 
Bilo je zelo zabavno. Razdelili so nas v tri skupine in 
odšli smo po delavnicah ter nam povedali, kako so 
ljudje včasih živeli. Bilo je zelo zabavno in poučno. 
KONEC.  

Ali ste res mislili, da je konec? Ah, kje pa. Potem smo 
si še kupili sladoled  in odšli domov.  

Rene Tratnjek, 3. b   

  

 

V ROGATCU  

Na zaključno ekskurzijo smo šli v Rogatec, v muzej na 
prostem. Izdelali smo si svoje glasbilo. Naučili smo se 
hoditi s hoduljami in spoznali, kako so živeli pred 100 
leti. Pekli smo kruh in testo smo lahko oblikovali v 
kakršno koli obliko smo želeli. Ob koncu smo si kupili 
spominek in sladoled. Imeli smo se lepo.  

Žan Šošter, 3. b  

  

NA EKSKURZIJI  

1. 6. 2023 smo z razredom odšli v Rogatec na 
zaključno ekskurzijo. Obiskali smo muzej na prostem 
in si ogledalikakšno je bilo življenje v starih časih. 
Videli smo, kako so kupovali hrano in rabljeno blago. 
Uporabljali so različna orodja, katero so izdelali sami 
z rokami. Uporabljali so tudi različna vozila, katera so 
tudi poganjali z rokami. Ogledali smo si, kako so bile 
zgrajene hiše, kako so pridobivali hrano in stvari, ki 
so jih potrebovali za življenje. Tam smo pekli kruh in 
ga tudi pojedli. Imeli smo različne delavnice, na 
katerih smo izdelovali različne stvari. Moja najljubša 
je bila piščal, katero sem izdelal sam.   

Filip Mikša, 3. b  

  

OB ZAKLJUČKU  

Za nas se bliža se konec prve triade. Imeli smo 
odlično učiteljico. V prvem razredu smo dobili novo 
učenko Rino, ki je prišla iz Kosova. V 2. razredu je k 
nam prišla Lea iz Šmartna na Pohorju. In od takrat 
naprej nas je bilo v razredu štiriindvajset. Imeli smo 
zelo zanimive zaključne ekskurzije. Obiskali smo 
Ptujski grad, Živalski vrt v Ljubljani ter Muzej na 
prostem Rogatec. Vsa tri leta smo se zelo zabavali. 
Vsi komaj čakamo na poletne počitnice in novo 
šolsko leto.  

Nuša Jelen, 3. b  
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NAJINE SANJSKE POČITNICE  

Z Glorio sva najboljši prijateljici na celem svetu. 
Nekega dne sva skupaj odšli na Havaje. Pripravili sva 
si kovčke in odšli na letalo. Potovali sva cel dan. Ko 
sva prispeli, je bilo vreme čudovito, zato sva se 
odločili, da greva kar na plažo. Tam sva hitro 
napihnili blazino in stekli v vodo. Po dobri uri 
plavanja in ležanja na blazini, nisva mogli verjeti, kaj 
sva videli. Videli sva najino prijateljico Evo. Tudi ona 
ni mogla verjeti svojim očem. Odločile smo se, da je 
najboljše, če preostanek dneva preživimo skupaj v 
baru na plaži, kjer igra živa glasba in strežejo domače 
dobrote. Škoda, da še vas ni bilo zraven!  

Valentina Zorko, 3. b  

  

POGREŠANI MUCKI  

Ko sem bil star 6 let, sem dobil tri muce. Ime jim je 
bilo Čoko, Lučka in Roli. Vsak dan sem skrbel za njih. 
Ko sem nekega dne prišel iz šole, sem jih želel 
nahraniti, vendar muc ni bilo. Počakal sem do 
večera. Ker jih še vedno ni bilo, sem jih šel iskat. 
Najprej sem se odpravil v bližnji gozd, v katerega so 
tudi same rade odhajale. Na tleh v gozdu sem našel 
čarobni kompas, kateri mi je pomagal poiskati pot, 
kjer so se skrivale moje tri muce. Med potjo s 
čarobnim kompasom sem videl in doživel marsikaj. 
Srečal sem gospo Marto, ki je imela majhno kmetijo, 
na kateri je bilo zelo veliko mačk. Med njimi tudi moj 
Čoko, Lučka in Roli. Videti so bili veseli in zadovoljni. 
Ko so me zagledali, so me takoj spoznali in pritekli k 
meni. Nato smo vsi veseli odšli domov. Zelo sem 
hvaležen, da mi je čarobni kompas pomagal poiskati 
naše hišne ljubljenčke.  

Juš Zelenik, 3. b  

  

DETEKTIVSKA ZGODBA  

Nekega dne je Stela šla s prijateljicama Lili in Vaneso 
v kino. Med filmom je Stela odšla na stranišče in se ni 
vrnila. Po koncu filma sta Lili in Vanesa odšli na 
stranišče, da vidita, ali se jima je Stela kam skrila. A 
Stele ni bilo tam. Punci sta se zelo prestrašili. 
Preoblekli sta se v detektivska oblačila in jo začeli 
iskati. Imeli sta pomočnika, psa Maksa. Na tleh so 

našli lasnico. Dali so jo Maksu, da jo je povohal. Maks 
je takoj zaznal sled. Vodil ju je do vrat. Vanesa je s 
pomočjo lasnice odprla vrata, Ko so se odprla, so 
takoj zagledali Stelo, ki je bila privezana na stol. 
Punci sta jo rešili. Stekle so do najbližje policijske 
postaje ter povedale, da so Stelo ugrabili roparji. 
Policisti so zastražili vhod v hišo roparjev. Ko so 
roparji prišli iz hiše, so jih policisti ujeli. Zahvalili so se 
dekletom, da so našle roparje, ki že dolgo ugrabljajo 
ljudi. Lili, Stela in Vanesa so dobile priznanje za 
pogum in prijateljstvo.  

Ana Vaupotič, 3. b  

 

 USTVARJANJE V OPB—EKO FRAJERJI 

V 3 .b smo v okviru podaljšanega bivanja ustvarjali iz 

starega v novo. Iz starih kavbojk so nastali novi 

predpasniki za mamice, ki smo jim jih podarili za dan žena. 

Pridno smo ustvarjali in se prvič tudi spoprijeli s šivalnim 

strojem.   

Učiteljica Petra Keršič  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVA 



 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVA 

Pika Nogavička je postala moja sošolka 

(domišljijski spis) 

Postal sem četrtošolec. Že prvi šolski dan 
smo dobili novo, zabavno sošolko, ki se je predstavila 
kot Pika Nogavička.  

Spoznal sem jo že zjutraj, na kombiju, ker je 
skakala po sedežih in se je šofer jezil nanjo. Ko sva 
prispela v šolo, je dobila garderobno omarico zraven 
moje. V razredu si bili vsi presenečeni nad novo 
sošolko, ki je imela dve smešno zavihani kiti in dve 
različni nogavici do kolen. Prvo uro smo imeli šport. 
Učitelj je preverjal, kako je z našo kondicijo in smo 
morali teči. Pika je tekla kot strela in medtem ko smo 
bili sošolci zadihani, da govoriti nismo mogli, je Pika 
govorila in govorila. Ure športa je bilo konec in 
sledila je maematika. Tam smo pisno množili. Pika je 
rekla, da ji je treba na stranišče in da se takoj vrne. 
Vrnila se je šele ob koncu te ure. Za malico smo imeli 
ribji namaz. Pika Nogavička je želela pojesti še namaz 
od šestošolcev in ker ji tega niso pustili, je enega kar 
polila z mlekom. Tako je že prvi dan dobila vzgojni 
opomin.  

Med odmorom smo bili v razredu. Fantje smo 
sestavljali kocke, punce pa so se pogovarjale. Pika 
Nogavička je stopila na mizo in se začela pačiti in 
govoriti neumnosti. Ko pa učiteljica prišla v razred, je 
hitro skočila na svoje mesto. Pri družbi smo se 
pogovarjali o prijateljstvu in nas je vse objela ter 
hkrati dvignila v zrak. Za kosilo so bili čufti. Pika jih je 
pojedla petdeset. Po kosilu smo delali domačo 
nalogo. Pika je sedela z nogami na mizi in čakala, da 
sem končal, nato pa mi vzela zvezek in vso domačo 
nalogo prepisala.  

Na kombiju sva zopet bila skupaj. Sredi poti domov 
se je pokvaril, zato je Pika izstopila in potiskala kombi 
po celi Zg. Polskavi.  

Ugotovil sem, da bo moje življenje precej 
bolj zanimivo, odkar sem dobil novo sošolko Pika 
Nogavičko. 

 Klemen Krištof, 4. b 

 

 

Pika Nogavička je postala moja sošolka 

(domišljijski spis) 

Prejšnji teden se nam je v razredu zgodilo 
nekaj zelo zanimivega. Dobili smo novo sošolko. Pika 
Nogavičko.  

Predstavila se je tako in povedala, da imajo 
doma kmetijo in da ime tudi konja, krave in račke. 
Potem je učiteljica rekla Piki, naj se vsede kjerkoli. 
Izbrala si je prazen stol poleg Klemna. Ura se je 
začela in reševali smo matematične naloge. Pika ni 
znala računati in ko jo je učiteljica vprašala, koliko je 
dva krat sedem, je Pika odgovorila, da bi učiteljica 
tak račun morala sama vedeti, ne pa, da sprašuje njo. 
Med odmorom je bila zelo smešna. Kazala nam je 
smešnice. Med malico smo ugotovili, da pod svojo 
majico skriva Ficka. Vsi smo se igrali z njim. Potem je 
Pika z eno roko dvignila vse nas v razredu, tudi 
učiteljico. Vsi smo cvilili od strahu in navdušenja.  

Najbolj smo bili veseli, ko je v šolo prinesla 
štiri tone papirja in ga vrgla v zabojnik. Po njeni 
zaslugi je naš razred zmagal v zbiralni akciji. Edini na 
šoli smo dobili sladoled in smo imeli prost dan.  

Maj Broz, 4. b 
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Učiteljica se ni vrnila s počitnic 

(domišljijski spis) 

Naša gospa učiteljica Damjana je v 
ponedeljek ni vrnila s počitnic, ker ji je bilo tako lepo, 
da je pozabila, da se mora vrniti nazaj med nas, 
učence, v šolo.  

Vsi učenci smo že sedeli na svojih mestih v 
razredu in jo čakali, a učiteljice ni bilo. V razred je 
vstopila gospa ravnateljice in vprašala, če vemo, kje 
je naša učiteljica. Povedali smo, da jo čakamo. 
Ravnateljica je poklicala našo učiteljico, a se ni 
oglasila na telefon. Naša učiteljica je imela ravno 
takrat zajtrk v postelji. Ravnateljica je poklicala 
učiteljičinega moža. Tudi on se ni javil. Ravnateljica je 
gledala na računalniku, kje bi lahko bila in jo je le 
našla. Na Havajih.  

Ravnateljica je prišla v razred in rekla, da danes ne 
bomo mogli imeti pouka, ker je naša učiteljica na 
Havajih in se ne oglasi.  

Učiteljica pa se je imela zelo lepo. Pila je kokosov 
koktajl, plavala in se sončila. Šla je v najlepšo gostilno 
na Havajih in jedla ribe, školjke in rake. Na koncu pa 
si je privoščila še sladico. Vaflje s čokolado in 
jagodami, na vrhu pa še vanilijev sladoled. Spala je 
na zelo visoki postelji. Mi učenci pa smo se igrali ves 
dan. In učiteljica in mi smo se zelo zabavali. Učiteljica 
še posebej.  

Želim si, da bi gospa učiteljica pravočasno 
prišla s počitnic.  

Nikolina Damijan 4. b 

 

LIKOVNI IZDELKI UČENCEV ZG. POLSKAVE (NUM) 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVA 

Nastanejo tudi zabavne marionete, ki jih uporabimo za 

uprizoritev gledališke predstave—učiteljica Petra Keršič 



 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE ZG. POLSKAVA 

ZMAGA JE NAŠA  

24. maja 2023 je na naši podružnični šoli Zgornja 
Polskava potekalo medobčinsko tekmovanje v igri Med 
dvema ognjema za učence petih razredov. Udeležilo se 
ga je pet ekip. Naši tekmovalci, združeni iz 5. B in 5. D 
so z odlično igro in ob bučnem navijanju domačih 
navijačev zmagali vse tekme in tako dosegli prvo 
mesto.  

NARAVOSLOVJE MALO DRUGAČE  

Petošolci iz podružnične šole na Zgornji Polskavi smo 
imeli pred zimskimi počitnicami zelo zanimiv dan.  

Med nas smo povabili go. doc. dr. Anito Prapotnik 
Brdnik, univ. dipl. fiz. iz Fakultete za gradbeništvo, 
prometno inženirstvo in arhitekturo v Mariboru. Zaboj 
z eksperimenti, ki ga je prinesla s seboj, nas je popeljal 
v svet naravoslovnih in fizikalnih poskusov. Raziskovali 
smo tlačno in višinsko razliko, težo, kisle in bazične 
spojine, gibanje na različnih površinah, odboj laserskih 
žarkov pri različnih lečah ter vse povezovali z učno 
snovjo pri NIT iz 4. in 5. razreda. Res je bilo zelo 
zanimivo, naučili smo se veliko novega in spoznali, da 
je sta naravoslovje in fizika lahko tudi zelo zabavna.  

 

PRIJATELJSTVO 

Učenci v 5. d skušamo med seboj biti prijatelji.  

To pomeni, da se zavedamo, kako pomembno 
je to, da nekomu izkazuješ prijateljstvo in ga 
dobiš vrnjenega. Prav tako si med seboj 
skušamo pomagati na različne načine. Veliko 
smo tudi ustvarjali na temo prijateljstva.   

 

 

 

 

 



 53 

 

STRIPI UČENCEV 5. b 

KIM JAVORNIK, 5. b 

ENJA DRAME  BAHTIJARAJ, 5. b 

ZALA HOJNIK BOŽIČ, 5. b 

ZALA STRNAD, 5. b 



 

 

 

PRVOŠOLCI IN VARNOST V PROMETU  

Skozi vso šolsko leto smo prvošolci pridno spoznavali 
prometne znake,  prometna pravila in načine, kako v 
prometu kot pešci poskrbimo za svojo varnost. Da bi 
dobro poznali varne poti v okolici šole, smo se s 
policistom odpravili na sprehod, kjer smo večkrat 
ponovili in uporabili dobro znan rek:« Dvignjena roka 
za varnost otroka.« Seveda nam je pri pridobivanju 
prometnih znanj na pomoč priskočil tudi Pasavček in 
nas opozarjal, da moramo biti med vožnjo pravilno 
privezani z varnostnim pasom.  

V mesecu aprilu pa smo na naši podružnični šoli na 
Zg. Polskavi sodelovali v projektu Kolesarček, ki ga je 
organiziral  Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu Sl. Bistrica. S pomočjo praktične vožnje smo 
se prelevili v čisto prave voznike ter tako osvežili do 
sedaj pridobljeno znanje o prometu in prometnih 
pravilih in se naučili, da cesta ni igrišče.   

Ker bomo prihodnje šolsko leto postali drugošolci, 
smo ob koncu šolskega leta sedli tudi na kolesa in 
preverili naše kolesarske sposobnosti, preden se kot 
kolesarji odpravimo v promet. Šlo nam je odlično, 
toda vaja dela mojstra, zato smo se dogovorili, da 
bomo naše kolesarsko znanje med počitnicami še 
izpilili na domačih dvoriščih in postali tako uspešni 
kolesarji, kot slovenski kolesarski asi.   

                                                                                               
Zapisala: Vanja Böhm  

  

 

 

 

 

 

POZOR, PRIHAJAMO!                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRVOŠOLCI NA VARNI POTI S POLICISTOM.                                     

PROJEKT KOLESARČEK  

POSTAJAMO PRAVI KOLESARSKI NAVDUŠENCI.  

 

 

MORDA PA SE MED NJIMI SKRIVA 

KAKŠEN PRIMOŽ ROGLIČ!  

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE PRAGERSKO 
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1. e SE SPOMINJA  ... 

Ko takole pogledamo nazaj v 1. e razred, nam je 
najbolj ostalo v spominu: 

zaključna ekskurzija na Ptujski grad ( Jaka) 

obisk Nandeta (Tim) 

da smo se naučili pisati in brati od A do Ž (Maša) 

atletski športni dan na stadionu v Slov. Bistrici (Nei) 

ko smo v šoli nastopali na prireditvi (Jan) 

ko smo v šoli izdelovali voščilnice (Larisa) 

ko smo spoznali moje najljubše število 6 (Maj) 

ko smo vsi prvošolci šli skupaj na Ptujski grad (Ela) 

da smo v šoli pekli kekse (Eva) 

vožnja po poligonu Kolesarček s prometnimi znaki in 
predpisi (Klara) 

prvi šolski dan. Naredili smo spominsko sliko , se 
pogovarjali in spoznali (Lina) 

Športni dan, ko smo se vozili s kolesom ( Sara) 

obisk Ptujskega gradu in spoznavanje predmetov, ki 
so jih uporabljali nekoč (Prim) 

Seveda je to le nekaj utrinkov, ki so se nam najbolj 
zasidrali v srce. Čas v prvem razredu nam je res hitro 
minil. Naučili smo se veliko novega. Najbolj ponosni 
smo na to, da smo se naučili črke in da znamo že 
kakšno stvar prebrati. Ni lepšega, kot če te učiteljica 
pokliče, da prebereš navodilo naloge. Ponosni smo 
tudi na vse naše nastope, še posebej na tistega 
prvega, kjer smo nekateri prvič stali na tako velikem 
odru in nastopali pred toliko ljudmi. Nekateri smo se 
prvič peljali z avtobusom, ko smo odšli na gledališko 
predstavo v Maribor. To je bilo doživetje! Na naših 
športnih dnevih smo prehodili kar nekaj kilometrov 
in dokazali smo, da zmoremo. Še posebej ponosni pa 
smo, da smo letos postali Mladi člani Rdečega križa. 
Spoznali smo pravljico o prijazni in ljubeznivi Rdeči 
kapici, ki je samega volka spremenila v prijazno in 
srčno žival. Na tem sprejemu nas je obiskala 
predsednica območnega združenja Rdečega križa 
Slov. Bistrica, gospa Marjana Sagadin. Z nami je bila 
tudi gospa ravnateljica Danica Veber ter predstavnici 
Rdečega križa Pragersko, gospa Stanka Debevec in 
gospa Boža Arko. Vse gostje so nam povedale, da je 

prostovoljstvo zelo plemenito delo in da je lahko 
vsakdo izmed nas prostovoljec, že s tem, ko pomagaš 
drugim, si prijazen in drugim polepšaš dan. In trudili 
se bomo za to. 

Prvi razred pa nam bo zagotovo ostal tudi v spominu 
po plavalnem tečaju, ki smo ga imeli res čisto na 
koncu šolskega leta, v Športnem paku Ruše. Učili 
smo se pravilne tehnike plavanja, drsenja, smo se 
potapljali in iskali »zaklad« na dnu bazena. Res nam 
je bilo lepo in že nestrpno pričakujemo kaj novega se 
bomo naučili in spoznali v 2. razredu! 

                       Učenci 1. e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladi člani Rdečega križa, učenci 1. c in 1. e 

KLARA BENC, 1. e 
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ŠOPKI,  2. c 

      

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

RINESA MUSTAFAJ                                                         GABRIEL TAMER                                         EVA MARKOVIČ 

              

 

 

NA CVETOČEM TRAVNIKU, 2. c 

 

         

            

 

 

 

          

         

 

 

 

                
     IVA JERKOVIČ                                                                     MAŠA TOPOLIČ 
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ZNANSTVENA ZABAVA 8. c IN 2. c  

Osmošolci na Pragerskem so v okviru pouka kemije 

pripravili »znanstveno zabavo« za 2. c. Namen 

druženja je bil, da drugošolcem prikažejo in približajo 

svoje delo pri pouku kemije, sami pa se urijo v 

eksperimentalnih veščinah. Skupaj so ugotavljali, 

zakaj nekateri baloni ob ognju počijo, drugi ne, zakaj 

se poper boji milnice, kako lahko z nevidnim plinom 

pogasijo svečo. Opazovali so ples rozin v mehurčkih, 

učenci so si naredili svojo lava lučko. Še posebej 

zanimiv pa je bil tako imenovan eksperiment 

»Slonova zobna pasta«. 

8. c, 2. c ter učiteljice Tinka Vravnik, Natalija Hajšek 

in Karmen Belca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 



 

 

 

Ko so se učenci 3. c srečali z nezemljani ... 

SREČANJE Z NEZEMLJANI 

Nekega dne je odšel papagaj Nande v gozd. Zraven si je 

vzel knjigo. Ob visokem drevesu si je našel prijeten prostor 

in pričel z branjem. Naenkrat je zaslišal nenavaden zvok, 

se obrnil in zagledal vesoljsko plovilo … 

Nadaljevanje zgodbe: 

Nandeta je postalo strah. Mislil si je, le kdo neki je v 

letečem plovilu. Videl je zelene nezemljane, bili so kar 

trije. Nandeta je postalo strah, a je ostal pogumen. 

Odpravil se je do njih. Do njega so bili prijazni, kasneje so z 

Nandetom postali prijatelji. Nande jim je pokazal, kako 

brati. Čez nekaj časa so zeleni nezemljani morali nazaj na 

svoj planet 

Maj Menhart, 3. c 

Po stopnicah so se spustile čudežne reči. Nande se je 

začudil, saj je zaslišal nenavadne zvoke. Naenkrat ga je 

zagrabila panika. Prestrašil se je in zavpil, ježešna. 

Približali so se mu. Nande se je z njimi pogovarjal s 

pomočjo risanja, saj ga drugače niso razumeli. Zanimalo ga 

je, kam so namenjeni. Tudi oni so mu z risbo sporočili, da 

iščejo izgubljenega malega vesoljčka. Nande jim je 

predlagal, da jim lahko pri iskanju pomaga. Strinjali so se. 

Tedaj so pričeli povsod z iskanjem, v gozdu, v rekah, na 

kmetijah. Nande ga je zagledal. Spoznali so se in postali 

prijatelji. Zahvalili so se mu za pomoč in se odpravili nazaj 

v vesolje.  

Jana Stojanović, 3. c 

Ko so se vrata plovila odprla in so se pojavile stopnice, so 

po njih izstopili vesoljci. O ne, je rekel Nande, takoj se 

moram skriti! Vesoljci so vzeli obrambne ščite in se 

sprehodili po okolici. Opazili so knjigo, ki je ležala v travi. 

Iskali so in iskali, če bodo koga srečali. Našli so Nandeta in 

ga vprašali, kdo je in na katerem planetu so pristali. Nande 

se jim je predstavil in povedal, da so na planetu Zemlja. 

Vesoljci so se mu zahvalili. Tudi njega je zanimalo s 

katerega planeta so prišli. Povedali so mu, da so prišli s 

planeta Mars in so marsovci. Ker je bil Nande zelo 

radoveden, ga je zanimalo, zakaj so sploh prišli na planet 

Zemlja. Razložili so mu, da so našli zemljevid do skritega 

zaklada. Povedali so mu, da bi moral biti v bližini skriti 

zaklad. Z Nandetom so se odpravili raziskovat okolico. Ko 

so že bili zelo blizu zaklada, se je vseh deset marsovcev 

pognalo proti zakladu, da bi ga dobili. In res, našli so ga! Z 

zakladom so se odpravili domov. Nande jim je za spomin 

podaril knjigo, ki jo je bral. In veste o čem je bral? O 

vesoljskih ladjah ... 

Tia Krajnc, 3. c 

Nezemljani, skupinsko delo učencev 3.c razreda 

Manja Dovnik, 3. c                             Lara Urlep, 3. c  

 

 

 

 

 

 

 

Taja Pernat, 3. c                                Nisa Koren, 3. c                
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Likovno ustvarjanje 4. c 

CVETLICE    

 

 

ŠPORTNIKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIA TOPOLOVEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LARA POPOVIĆ                                                  MAJA PODLUNŠEK                                                   NIKA MAJER 

MELANI VINKLER 

TINE BENKIČ 



 

 

 

Poletje v 5. c  

 

POLETJE 

Poleti sonce sije 

in se sladko smeje,  

nasmejte se še vi,  

veselo v sončne dni. 

 

Po pomladi pride poletje, 

tkrat raste cvetje, 

poletje je polno veselja 

kot smeha. 

Težave spusti 

in kakšno besedo izusti. 

 

Nikoli ne pozabi 

in lepih misli ne porabi, 

ter se prepusti zabavi. 

 

Sonce je čudež, 

Ki posveti izza oblakov 

In odpravi vsako napako. 

 

Sedaj pa, 

ko sonce že sije, 

vam želim srečne počitnice! 

JUHEJ! 

Tinkara Dvoršek, 5. c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POČITNICE 

Tudi ko dežuje ne bodite žalostni, 

ker po dežju posije sonce 

in mavrico naredi, 

da veseli smo mi vsi. 

 

Poletne počitnice za otroke najljubše so, 

ker šole se rešijo. 

Ko v bazenu plavamo, 

vse lepše bo. 

 

Ko ribe plavajo 

in sonce blešći, 

vse lepše se zdi. 

 

Ko na morju si  

in sonce sveti 

in ptiči na nebu letijo 

in nič več ne dežuje, 

plavamo mi vsi, 

se ti sonce smeji. 

 

Pozabimo na slabe dogodke 

in se spomnimo na lepe stvari, 

ko sonce se sveti. 

Nika Pipuš, 5. c  

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE PRAGERSKO 

Tinkara Dvoršek, 5. c 
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POLETNO SONCE 

Žalost umre, 

rože cvete. 

 

Morje šumi, 

ptiček lebdi. 

 

To je poletje, 

ki s sončkom žari. 

 

Sonček se smeje, 

smej se še ti. 

Kaja Stojanović, 5. c                                                    

 

 

 

 

PODALJŠANO BIVANJE 5. c 

V podaljšanem bivanju se sproščamo. Po pouku 
ponavadi naredimo domačo nalogo. Če nam ostane 
kaj časa, se skupaj odločimo, če bomo šli na svež 
zrak. Zunaj se sprostimo in pozabimo na ocene. 
Igramo nogomet, se pogovarjamo, se igramo različne 
socialne igre (barve ...) ali pa iščemo štiriperesne 
deteljice. Čas, ki ga preživimo v učilnici, namenimo 
branju, igranju, plesu ali petju ali medvrtsniškemu 
učenju. Najboljše je takrat, ko nam gospa učiteljica 
bere knjige. Meni najljubša je bila knjiga Dese Muck, 
Anica in počitnice. Z veseljem in radovednostjo smo 
ji prisluhnili. V podaljšanem bivanju sem zelo rada. 
Hvala gospe učiteljici Martini in ostalim učiteljicam v 
podaljšanem bivanju. Škoda, da ga naslednje leto več 
ne bomo imeli. 

Tinkara Dvoršek, 5. c 

 



 

 

 

6. c in e na Pragerskem 

Prijatelj 

Vsaki prijatelj mora biti iskren s tabo.                                                   

Zato moraš biti tudi ti z njim. 

Zaupaš mu lahko skrivnost. 

Ko si v kakšnih koli težavah pristopi k tebi in te 
potolaži. 

Ko te nekdo vznemirja se postavi za tebe in ti 
pomaga. 

To je pravi prijatelj. 

Tijan Gajšek, 6. c 

 

PRIJATELJ JE POMEMBEN  

Prijatelj je tisti, 
ki ti zaupa, 
ti pomaga in 
te ima rad. 
 
Le tisti pravi prijatelj, 
je primeren, 
za vsak dan. 
 
Ob prijatelju te ni sram, 
ob njem samo uživaš, 
se veseliš in sprostiš. 
 
Zabavno ga je poslušat, 
ko te razveseli in 
nasmeji. 
 
Ob njem se počutiš, 
brez skrbi.  

Aneja Mesarič, 6. c 

 

Vesoljci: 2. Del  

(NOGOMETAŠICA SI JE SPREMENILA IME V »ŠPORTNICO)  

Vesoljci so sedeli v »Luni«. »Nič se ne dogaja že 10 let!« se 
pritoži Black Pink. Matematičar ji odgovori »Kaj se 
pritožuješ, bodi vesela da lahko uživamo v tišini«. Pogovor 
se je začenjal s ''Kaj se pritožuješ''  vemo, da se ne bo 
dobro končal.  

»B.P. (vzdevek) ima prav! Zraven tega je moja baterija na 
telefonu že skoraj prazna!« je odgovoril Motorist. Človek 
mu odgovori: »Pa si vzemi polnilec bumbar!«. Imeli so 8 
polnilcev, pri katerih je bila lokacija znana. Verjetno bi bil 

vsaj en prost ali ne? »Frnikula je vzela zadnjega za njen 
ZELOOOO pomemben prenosnik!« ji je odgovoril 
Motorist. Vesoljci se ne morejo razumeti niti za 10 sekund. 
Ampak nekako skupaj premagajo vse zločince. Vsi so jih 
ignorirali, jih snemali ali pa se jim smejali. Pink Panter jih 
je imela dovolj: »Zdaj vas imam dovolj! “Frnikula, na 
koliko procentov je tvoj prenosnik?”. Vau, Pink Panter je 
res izgubila živce! Frnikula ji je jezno (kdo bi si mislim) 
odgovorila, da ima njen prenosnik 85 %. »Potem daj 
polnilec Motoristu!« se je razburil Praprot. »Naj ti bo«, je 
jezno odgovorila Frnikula. Ravno, ko so se mislili stepsti, 
so jim zabrnele digitalne ure. »Uj!« so zarjoveli vsi na 
enkrat. Kmet je opazil da je bil klic iz ZDA. Frnikula in Black 
Pink sta se razveselili, saj imata željo se tja preseliti. 
Ampak klic je bil iz številke 911 iz Washington DC. (Vse je 
bilo povedano  v angleščini) »Vesoljci rabimo vašo pomoč, 
nekdo je vlomil v ''Belo hišo'' moškega kličejo Dr. Dracul. 
“Rabimo vas nujno, napasti želi Joe Bidena.« Vesoljci so 
bili presenečeni, saj so reševali ljudi samo v okolici 
Slovenije. Hkrati jih je bilo strah, a vsi so v eno z 
zmedenimi obrazi odgovorili: »Pridemo kakor hitro lahko, 
brez skrbi«. Vsi so bili zmedeni, niso vedeli, kako bodo 
prišli tja v nekaj minutah/sekundah. Nato je Kmet rekel: 
»Koga briga, če nas je strah! Premagamo lahko enega 
ubogega Američana!«. Verjamem, da tudi VI ne dvomite v 
naše Vesoljce tako kot jaz. »Ampak res, premočni smo 
zanj, vse eno koliko je star.« Vsi so globoko mislili, kako 
bodo prišli v ZDA. Nogometaš je iskal, kako se lahko brez 
garanja teleportirajo v Ameriko. »Kaj bomo?« je paničarila 
Plesalka »Je sploh varen način, da se to sploh zgodi?«. 
Ona je najbolj paničarila. Mornarka je poskušala vse miriti, 
tudi sebe »Nekako bomo že, Nogometaš, saj bo šlo, a 
ne?«. Ari je nekaj opazila. »Čakaj, kaj pa je to?« je 
vprašala. Šla je do računalnika, in kliknila, napisalo se 
je ''OMOGOČENA OPCIJA TELEPORTIRANJA V DALJNE 
DRŽAVE/CELINE'' »Ari, uspelo ti je!« je zakričal Mesar. 
»Potem pa je čas, da gremo« je rekel Skakalec. Vsi so 
kliknili na pametne ure, da bi se preoblekli. Ko so se 
pogledali v ogledalo, so bili jezni. Zakaj? Sosed se je začel 
smejati. Vsi so kričali nanj, saj je spremenil njihove obleke 
v obleke za folklor! »Pod imenom ''zločin'' so prave 
obleke.« je Sosed rekel med smehom. Ko so se 
preoblekli,so se spomnili, kaj je treba narediti. Hitro so se 
teleportirali v ZDA. Videli so moškega, ki jih je klical na 
pomoč.  (Pogovor je dalje potekal v angleščini razen med 
Vesoljci) »Tukaj smo, kje je Dr.Dracul?« je vprašal 
Nogometaš. »Jaz sem Joshua Brown, Dr. Dracul išče 
Bidena. Mislim, da v njegovi pisarni,« je rekel moški. 
»Takšno očitno mesto,« je šepnila Black Pink, 
Matematičarju. Odhiteli so v pisarno Bele hiše.  

Tam so videli Dr. Dracula. Frnikula je z programom na 
pametni uri pogledala legalno ime zločinca, njegovo ime je 
bilo Daniel Edden.  

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE PRAGERSKO 
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Dr. je vedel kdo so Vesoljci, zato se je bal. V tistem trenutku 
se je začela predvajati ''Never Gonna Give You Up'' od Rick 
Astley-ja. Bil je zmeden. Izvlekel je pištolo in mislil da je 
Vesoljce bilo strah. Nato so začeli peti »We're not strangers 
to love« in mu zakričali na uho »You know the rules (poznaš 
pravila)«. Nato je Dr. meril pištolo v glavo Športnici. Ona ga 
je brcnila in mu zvila roko. Nato ga je Sosed s kosilnico na 
nitko lovil v krogih okoli pisarne. Motorist je nato skočil 
skozi okno z motorjem in tako prišel v pisarno. Nato je Ari 
metala ognjene sekire proti njemu in ga zanalašč zgrešila. 
Človek mu je za tem s spodnjim odbojem zbila mimo glave 
trdo odbojkarsko žogo. Mornarka mu je nato ustrelila z 
harpuno levo in desno glavi. Nato ga je Praprot zvezal z 
bršljanom. Poskusil se je premakniti, a je samo padel. 
Skakalec je tako skočil, da je izgledalo, kot da bo pristal Dr. 
na glavi, vendar ga je nalašč zgrešil. Mesar je vrgel 
mesarske nože levo in desno njegovih stopal. Med vsem je 
bil zvezan in ležal na tleh, zato vse, kjer so ustrelili, je bilo v 
tleh.  Plesalka je s Šuri Kenom (nindža zvezdami) razrezala 
bršljan okoli njegovih rok in ga na rokavih z Šuri Kenom 
pripela. Pink Panter ga je z njeno čarobno steklenico, ki ima 
neskončno vedno vroče vode polila, ampak mu je naredila 
lužo okoli njega, da če se je premaknil se je opekel. 
Matematičar ga je s kovinskim pozicijskim računalom 
udarjal okoli glave, da je Dr. bilo strah, da ga bo udaril po 
glavi. Kmet je preko njega skakal z vilami obrnjenimi dol 
proti Dr. Dracul. Nato mi je Black Pink predvajala v pesmi 
od BTS z glasnimi zvočniki ravno v ušesa, da ga je  tako 
bolelo, da je kričal. Medtem so ostali klicali policijo. Ko je 
policija prišla, so ga aretirali in se pogovorili z Vesoljci. 
»Zakaj ne bi prišli v ZDA bolj vas potrebujemo kot v 
Evropi?« so jim rekli policisti. »Stari smo 11, poleg tega jim 
samo po poročilih razložite, da pridemo v eni sekundi,« so 
jim odgovorili. »Torej vas lahko vedno kadar je nujno 
pokličemo?« »Seveda.« so policistom odgovorili Vesoljci. 
»Super, da vemo!« so bili veseli policisti. »Vse eno to ne 
pomeni, da nas kličite za vsako najmanjšo stvar, na primer 
za šolsko streljanje ali pa da nekdo ukrade žvečilni gumi.« 
Policisti so na to dogovorili: »Seveda ne, tako dramatični pa 
seveda nismo«. Vesoljci so bili tako utrujeni, da so se takoj 
teleportirali nazaj na ''Luno''.  

Takoj so naročili 5 pic in po tem, ko so se najedli, so šli spat. 
Nikoli še niso bili v ZDA, sploh pa ne, da bi reševali Joe 
Biden-na.  

Vesna Herlič, 6. c  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        6. e: »Vsi za enega, eden za vse!« 

MI SMO 6. e 

V tem razredu se zelo radi zabavamo in včasih tudi 
malo ponagajamo. Vsi se spodbujamo, nadgrajujemo 
in si pomagamo v dobrem in slabem. Najrajši smo, ko 
nas učitelji pohvalijo. Za vse nas so učitelji zelo 
pomembni, saj nas pri slabih dejanjih razumejo in nas 
naučijo dobre stvari. Kot razred smo kot eno, saj se 
osrečujemo. 

Nika Diemat, 6. e 

 



 

 

 

 

 

KAKŠNE SO SANJSKE POČITNICE UČENCEV 6. e? 

 

 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE PRAGERSKO 

ZALA FURLAN, 6. e 

JUSTIN BEJZAKU, 6. e PATRIK PETROVIČ, 6. e 

KAJA TOPLAK, 6. e 
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SANJSKE SOBE 6. razredov 

 

 

 

TARA PŠENIČNIK, 6. e TEO POGOREVC, 6. e 



 

 

 

Temeljni postopki oživljanja v 8. c 

 

Z učenci 8. c razreda smo se pri uri biologije učili o 
temeljnih postopkih oživljanja, oskrbi najrazličnejših ran, 
zlomov.  

Najprej sta nam Živa Lubej in Patrik Fras predstavila 
ukrepe in prvo pomoč ob poškodbah kosti, krvavitvah, 
nato pa nam je Lara Moškon skupaj s svojo 
demonstratorko Tijo Knuplež predstavila položaj 
nezavestnega, kako pristopiti k poškodovancu, na koncu 
pa še temeljne postopke oživljanja. Učenci so po 
predstavitve le-teh lahko samostojno poskusili svoje 
spretnosti na za to namenjeni lutki.  

Situacije, v katerih se moramo posluževati metod prve 
pomoči so nepredvidljive, velikokrat povzročijo tudi strah 
in negotovost. Strah, ki ga doživljamo ob  pogledu na 
poškodovanca, je povsem razumljiv, vendar ne sme biti 
ovira za ukrepanje. Čeprav imamo občutek, da nismo 
dovolj usposobljeni, se moramo zavedati, da je nekaj 
storiti veliko več kot ničesar storiti. Za poškodovanca to 
lahko pomeni razliko med življenjem in smrtjo. 

Prav je, da se učenci s temeljnimi postopki oživljanja 
seznanijo tudi pri pouku biologije. Njihovo zanimanje za to 
temo je bilo zelo veliko.  

8. c z gospo učiteljico Natalijo Hajšek 

 

Recepti 8. c 
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POČITNICE 

Poletje, poletje, poletje ... 

Komaj čakam, da prideš. 

Nič več budilk, 

nič več predstavitev, 

nič več »Greva po šoli v Jager?« 

Od zdaj naprej bo samo, 

»Gremo na igrišče?« 

Poletje, poletje, poletje ... 

Končno si tu, 

nič več pouka, 

nič več skrbi, 

samo še druženje s prijatelji. 

Zoja Brezovnik in Tija Knuplež, 8. c 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstran od matematike 

 

Končno konec je pouka,  

ker matematika res je prava muka. 

 

Ulomki mi ne grejo v glavo 

in povzročajo mi na možganih rano. 

Ko o  njih razmišljam me v glavi zaboli, 

moja duša si drugam želi. 

 

Ko tisti zvonec zazvoni, 

kot strela v Mcqueen odhitim 

in moje počutje spet se spremeni, 

moja duša nazaj k meni prihiti. 

 

Vstran od matematike si zelo želim, 

da končno ulomke za seboj pustim. 

Joj, ta matematika res je huda, 

komaj čakam, da konec po pouka. 

Zoja Brezovnik in Tija Knuplež, 8. c 

 

 



 

 

 

ADIJO, OSNOVNA ŠOLA? 

Kam je šlo to šolsko leto? Zdaj smo mi najstarejši? Mi 
smo naslednji? Smo sploh pripravljeni? Vsako leto 
mineva hitreje. Zdi se mi, kot da smo se šele včeraj  
spoznali. V bistvu pa se bomo morali kmalu posloviti. 
Včasih komaj čakava, da odidemo, a v enem si ne 
želim, da bi se to kar končalo. Samo še eno leto nam 
je ostalo? 

Tija Knuplež in Zoja Brezovnik, 8. c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POČITNICE V 7. c 

Morje 

Ko konec je šole, 

na skrbi lahko pozabim. 

Začnem svoje počitnice,  

kot vesel otrok v pižami. 

 

Grem na morje, 

sem na plaži. 

Vidim sonce, 

kako zahaja v morje. 

 

Potopim se v morje 

in vidim cel morski svet. 

Lahko opazim ribe, 

ki plavajo prosto. 

Lahko vidim delfine, 

ki skačejo ponosno. 

 

Na morju za šolo časa  ni, 

le za uživanje in sprostitvene dni. 

Ko vrnem se s počitnic, 

le rečem lahko, 

da mi je bilo lepo. 

Sara Popović, 7. c 

PRISPEVKI UČENCEV PODRUŽNICE PRAGERSKO 
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Zamišljeno gledam v dneve pretekle 

 

Ko sam v hiši sedim,  

sprašujem se, kam naj se dam,  

na svojo drago ves dan razmišljam 

 in o tem, kako prišel bi do nje. 

 

Pišem pismo in na odgovore 

čakam, obupan nad življenjem,  

zamišljeno gledam v dneve pretekle. 

 

Dan za dnem zamišljeno gledam 

V dneve pretekle, iščem rešitve,  

Si belim glavo, storiti pa ne morem ničesar. 

 

Včasih me mika, da bi vzel si življenje,  

a spomnim se na svoje otroke. 

Raje sam sebi se smilim in zamišljeno gledam v dneve 
pretekle.  

 

N. N.  

Filip Mlakar, 9. c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Labodja družina 

 

Na jezeru je bil mlad par,  

imel je tri mladiče, 

Na čelu plava gospodar,  

ki k sebi vse pokliče. 

 

Labodi beli plavajo,  

po jezera gladini, 

Tam družno se zabavajo,  

bahajo se v belini. 

 

Je sreča, da so skupaj vsi  

in radi se imajo, 

Zares lepo je videti,  

da ceniti se znajo. 

 

Ni dano vsem, da bi bili,  

kot srečna ta družina, 

Na svetu mnogo je ljudi,  

ki to jim ni vrlina. 

Brina Karat, 9. c 
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ON 

On je tisti, ki ga rada imaš, 

je tisti, ki mu zaljubljenosti ne izdaš. 

On je ta, o katerem prijateljica posluša, 

a za njega ne ve nobena druga duša. 

 

On je tisti, ob katerem ti srce poskoči, 

in tisti, ki pozabljivost povzroči. 

Je tisti, ki bi ga rada objela 

in z njim nepozabne trenutke doživela. 

 

On je tisti, ki nasmeh ti na obraz pričara 

ter tvoje srce čisto začara. 

Je tisti, ob katerem se ti zasvetijo oči 

in tisti, ki povzroča neprespane noči. 

 

On je tisti, ki ga mami opišeš, 

a imena njegovega na list ne zapišeš. 

Je ta, s katerim najraje si pišeš, 

druge fante pa hitro izbrišeš. 

 

Zaradi njega ni več solz v blazini, 

saj on vse slabe misli razblini. 

Ker on je tisti, ki v tvojem srcu je pravi 

in tisti, ki se ga kar tako ne pozabi. 

 

On je on in ti si ti, 

a v tvojem srcu zanj ljubezen gori. 

Ema Grenko, 9. c 

 

 

 

 

Večerni trenutek na Pragerskem  

 

Ko v noči ozrem se na Pragersko polje, 

vse mirno in tiho kot vedno se zdi, 

ko bežno pogledam v nebo, tja v Vesolje, 

na njem tam tisoče zvezd zažari. 

 

Utrinek bi zvezdni izpolnil mi želje, 

sta Mali in Veliki voz za prevoz, 

nebesno odpre se takrat mi veselje, 

lahko bi zapeljal čarovnik me v Oz. 

 

Želim si, da ta bi trenutek bil večen, 

da v njem bi življenje užitek postalo, 

na zvezdah lahko bil bi vsak res presrečen, 

saj lepih trenutkov je vedno premalo. 

 

A kmalu zavem se Zemlje lepote, 

ki dana nam je, da na njej vsi živimo, 

le ceniti moramo njene vrednote, 

drug drugemu raje se mi posvetimo. 

 

Do vseh živih bitij prijazni bodimo, 

pomagajmo si, pa nam vsem bo lepo, 

tako nam bo dano, da vsi preživimo, 

in da v prihodnost vsi lepšo gremo. 

 

Zato se z veseljem oziram na polje, 

ki me obdaja in res osrečuje! 

Ob trudu bo skupnem šlo vsem nam na bolje, 

življenje je lepo – nas vse nagrajuje! 

Brina Karat, 9. c 

 ROŠEVI DNEVI  
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PODALJŠANO BIVANJE NA POŠ PRAGERSKO 

Ko se je začela prebujati narava in je postajalo zunaj 
čedalje toplejše vreme, smo  v oddelku podaljšanega 
bivanja na POŠ Pragersko začeli s spomladanskim 
ustvarjanjem. 

Sprva smo okrasili šolske hodnike, okna in vrata z 
barvitimi vazicami in rožicami. Nato smo ustvarili 
razne barvne rožice, šopke in razno barvno cvetje iz 
krep papirja. V velikonočnem času pa smo pripravili 
razstavo na hodniku iz pisanih raznovrstnih jajčk iz 
barvnega papirja.  

 

 

 

 

 

 

25. marca 2023 je v telovadnici POŠ Pragersko 
potekala 5. mednarodna razstava »cvetja, ki nikoli ne 
ovene«. Učenci podaljšanega bivanja so aktivno 
sodelovali pri ustvarjanju in se uspešno predstavili na 
samem dogodku. V ta namen smo ustvarjali različne 
cvetlice iz barvnega in krep papirja, razne aranžmaje, 
velikonočne izdelke, plakate in pomladno dekoracijo 
iz pravih mačic.  

21. 4. 2023 smo na osnovni šoli Antona Ingoliča Spodnja 
Polskava ter na obeh podružnicah izvedli eko dan. Za ta 
dan smo se odločili zato, ker je v soboto, 22. 4. 2023 
potekal Svetovni dan Zemlje. V tem dnevu smo izvedli 
raznovrstne aktivnosti in dejavnosti, v katerem so 
sodelovali učenci od 1. do 9. razreda.  

Dan je potekal zelo razgibano in pestro. Sprva so se učenci 
seznanili z lovskimi psi na prostem ob zelo zanimivi 
predstavitvi Lovsko kinološkega društva Maribor in 
društva Lovišče Pohorje. Učenci so med drugim izvedeli in 
spoznali lovske pse in kakšno vlogo imajo lovski psi skupaj 
z lovcem pri lovljenju divjadi. 

Pri izdelavi eko izdelka pa so učenci pokazali veliko 
ustvarjalnosti, domiselnosti in izvirnosti. Nastali so 
zanimivi eko izdelki in sicer so učenci izdelali različne 
rožice iz reklam in odpadnega kartona, lončke za barvice iz 
odpadne konzerve, podstavke za kozarce, nakupovalne 
vrečke, različne namizne in družabne igre, zanimive eko 
koše iz tetrapaka, eko broške, ptičje krmilnice, »eko 
prestol« iz odpadnih materialov ter razne »opozorilne« 
nalepke. 

Dan je bil zelo pester in zanimiv ter hkrati zelo poučen. 
Učenci so ob različnih aktivnostih in dejavnostih uživali, 
prav tako pa so se naučili veliko novih in poučnih stvari, ki 
jih bodo znali uporabiti v svojem vsakdanjem življenju. 

 

 

 



 

 

 

 

Kaj smo še ustvarjali v podaljšanem bivanju? 

Prav tako je 21. 4. 2023 na osnovni šoli Antona 
Ingoliča Spodnja Polskava ter na obeh podružnicah 
potekala izmenjava knjig in starih igrač. Učenci so ves 
teden pridno nosili knjige in igrače, ki jih niso več 
potrebovali in so jih želeli menjati. 21. 4. smo na POŠ 
Pragersko postavili leseno stojnico, ki smo jo okrasili 
z barvnim napisom, na stojnico pa položili 
raznovrstne knjige po triadah, na mize pa različne 
igrače. Učenci so si z veseljem menjali knjige in 
igrače, z namenom, da bodo lahko doma posegli po 
novi literaturi, prav tako pa tudi po novo izbrani 
igrači. 

V podaljšanem bivanju se udeležujemo tudi različnih 

natečajev in projektov. Odločili smo se, da bomo tudi 
letos sodelovali na ustvarjalno-trajnostnem natečaju 
z naslovom »Zamaškonjam«. Zbiralna akcija 
zamaškov je potekala v mesecu februarju in marcu. Z 
učenci smo sprva oblikovali Zamaškonjama in ker je 
bil ravno pustni čas, smo se odločili, da bo našega 
Zamaškonjama predstavljal kar sam kurent. Učenci 
so se dela z veseljem lotili, prav tako pa so pridno 
zbirali in prinašali zamaške. 
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Udeležujemo se tudi raznih projektov, kjer z veseljem 

izvajamo dane naloge in aktivnosti. Čez celo šolsko leto že 

izvajamo projekt, ki se imenuje Korak k sončku. V ta namen 

izvajamo dejavnosti, vezane na »drugačnost« in invalidnost. 

Učenci ob raznovrstni literaturi in aktivnostih spoznavajo 

različne hibe, invalidnosti in motnje otrok in ljudi. Med 

drugim so spoznali cerebralno paralizo, seznanili pa so se 

tudi s slepoto in slabovidnostjo ter gluhoto. Učence so 

omenjene teme zelo pritegnile, prav tako so z veseljem in 

velikim zanimanjem naloge tudi opravili. 

Ko je zunaj postajalo čedalje bolj toplo in vroče, smo se lotili 

projekta »Varno s soncem«. Projekt je za učence zelo 

poučen in hkrati zanimiv. Z učenci smo se v mesecu maju in 

juniju pogovarjali o zaščiti pred soncem ter o negativnih 

učinkih izpostavljanja soncu. Z učenci smo prebirali razno 

literaturo po spletu, izdelali poučen plakat o zaščiti pred 

soncem, iz papirja pa smo si izdelali tudi zaščitne kape.  

Konec meseca marca smo v času podaljšanega bivanja 

izvedli čistilno akcijo. Učenci so očistili okolico šole in vrtca 

ter šolsko igrišče. 
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Poučeni o tem, kako biti varni s soncem smo mnogo 
sončnih dni preživeli na šolskem igrišču, kjer smo 
urili različne športne spretnosti. Ko pa je postalo 
prevroče, smo ohladitev poiskali v prijetni senci 
dreves v gozdičku za knjižnico, kjer smo se sprostili in 
igrali, veliko pa smo tudi ustvarjali. V naših likovnih 
izdelkih smo ujeli spomladansko prebujanje narave 
in muhaste spremembe vremena.  

V času podaljšanega bivanja so se prvošolci 
preizkusili še v vrtičkanju in tako sodelovali pri 
urejanju in razvijanju šolskega vrta. Uredili smo 
grede in zasadili sadike solate, zelja, pora, 
paradižnika in paprike.  Spomnili smo se, kako 
pomembna je domača pridelava zelenjave. 

Mesec junij smo preživeli v pričakovanju poletnih 
počitnic. Odločili smo se, da učilnice in hodnike šole 
popestrimo s pisanimi barčicami, ki so nas z mislijo 
že ponesle v tople poletne dni, ki jih mnogi radi 
preživimo ob morju.   

 

Zapisale učiteljice podaljšanega bivanja POŠ 
Pragersko  

 



 

 

 

ALEKS VESNICER                                                    ANEJ KROFIČ                                                       

 

 LIKOVNO USTVARJANJE NAŠIH UČENCEV 

EVA VRABL 

NIKITA MALEŠEVIĆ 

PIA PERNAT 

  MAJA BRUMEN JAKA HAJNNRIHAR                                          

ŽEN FREŠER 
OLGA PARFENOVA 
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JAKOB IVANČČIČ PREMZL MARK FRAS 

MELANI VINKLER NEŽA PERŠE 

ŽANA GLUŠIČ FRANGEŽ VLADISLAV  LISOVSKI 

TAJA TOPLAK DEVETOŠOLCI—REZBARSKA DELA 



 

 

 

JULIJA ŠIMENC 

 

 

 ŽELIMO VAM PRIJETNE IN VARNE POČITNICE! 


